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JEAN MONNET BURS PROGRAMI 

    YILINI KUTLUYOR



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.

Bu proje Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından yürütülmektedir.

Bu projenin sözleşme makamı Merkezi Finans ve İhale Birimi’dir.

Bu yayının baskısı, “Jean Monnet Burs Programının Devamı” Projesi kapsamında, Avrupa 
Birliği’nin katkısıyla gerçekleştirilmiştir.

Bu yayının içeriğinden sadece Avrupa Birliği Genel Sekreterliği sorumludur ve hiçbir şekilde 
Avrupa Birliği’nin görüşlerini yansıtmaz.



SUNUŞ

Cumhuriyetimizin ilanından sonraki en önemli çağdaşlaşma projesi olan Avrupa Birliği (AB)’ne 
katılım sürecimizi azimli ve kararlı adımlarla sürdürüyoruz. Türkiye’nin kararlı yürüyüşü, siyasi 
alandaki reformlar ve teknik müktesebat alanındaki düzenlemelerin yanı sıra özellikle son 
dönemde göstermiş olduğu ekonomik başarı ve gerçekleştirdiği sosyo-ekonomik dönüşümde 
de kendisini göstermektedir. Sayın Başbakanımızın ünlü Newsweek dergisinde  17 Ocak 2011 
tarihinde yayınlanan makalesinde de söylediği gibi “Türkiye, güçlü ekonomisi ve artan gücüyle 
bölgesel ve uluslararası bir aktör haline gelmiştir. Türkiye, AB üyesi olduğunda, dış politikayla 
ekonomik politikadan, bölgesel güvenlik ve sosyal uyuma kadar uzanan geniş bir yelpazede 
Avrupa’nın çıkarlarına katkıda bulunacaktır.”

Türkiye’nin daha demokratik, daha müreffeh, daha özgür, daha saygın bir ülke haline 
gelmesinde önemli itici güçlerden birisi olan AB’ye katılım süreci, toplumun farklı kesimlerini 
içine alan, yaşayan ve gelişen köklü bir değişim sürecidir. Dolayısıyla AB’deki değişimi, gelişimi, 
güncel gelişmeleri sürekli takip etmek gereklidir. Bu gereklilik, AB müktesebatı konusunda 
yetişmiş insan gücünün, Türkiye’nin AB yolunda en önemli önceliklerinden birisi olduğuna 
işaret etmektedir. AB sürecinin getirdiği dönüşümün başarıya ulaşması, farklı sektörlerde 
çalışanların AB müktesebatı ve normlarını yakından takip etmeleri ve özümsemeleriyle 
mümkün olacaktır.

Bu çerçevede 1989 yılında Türkiye ile Avrupa Komisyonu arasında yapılan anlaşma ile 
başlatılmış olan Jean Monnet Burs Programı, Türkiye’de AB ile ilgili konularda toplumun farklı 
kesimlerinden uzmanlar yetiştirmeyi hedefleyen çok özel bir programdır. 

Türk gençlerine AB üyesi ülkelerde eğitim imkanı sağlayan Jean Monnet Burs Programı 
ilk bursiyerlerini gönderdiği 1990-1991 Akademik Yılı’ndan bugüne kadar geçen 20 yıllık 
dönemde, kamu çalışanlarından özel sektör temsilcilerine, üniversite öğrencilerinden 
akademisyenlere, sivil toplum örgütleri temsilcilerinden yerel yönetim çalışanlarına kadar 
yaklaşık 1,200 kişiye burs sağlamıştır. Bursiyerler AB üyesi ülkelerde, AB müktesebatının 
çeşitli başlıklarında yüksek lisans eğitimi almış, araştırma programlarına katılmış; AB’ye 
ilişkin önemli bir birikim ve vizyona sahip olarak döndüklerinde ise edindikleri deneyimlerle 
ülkemizin katılım sürecine farklı boyutlarda çok değerli katkılar sağlamıştır. 

AB’ye katılım sürecinin temel aktörleri olan kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları, 
üniversiteler ve özel sektörün AB müktesebatı konusunda idari kapasitelerinin artırılması 
açısından büyük önem taşıyan Jean Monnet Burs Programı, müzakere sürecinin üç temel 
unsurundan biri olan sivil toplum diyaloğunun güçlendirilmesi kapsamında da önemli bir 
araçtır. Eğitim amacıyla AB ülkelerine giden bursiyerler, bu ülkelerde Türkiye’nin birer elçisi 
olarak görev yapmakta ve ülkemizi en iyi şekilde temsil etmektedir. AB vatandaşlarının, 



Türkiye ve üyelik sürecimiz hakkında önyargılardan uzak, doğru ve güncel bilgilere sahip 
olmaları için önemli katkı sağlayan bursiyerler, Türkiye’ye döndüklerinde de, katılım 
müzakerelerinin tüm aşamalarında aktif rol oynamaktadır.

Kuşkusuz, AB müktesebatı konusunda eğitimli insan gücü, Türkiye’nin müzakere sürecindeki 
en önemli kazanımlarından birisidir. Bursiyerlerimizi bugün kamu bürokrasisinin orta ve üst 
düzey yöneticileri, konusuna hakim uzmanları, üniversitelerimizin seçkin akademisyenleri, 
sivil toplum kuruluşlarımızın liderleri, özel sektörün kalifiye çalışanları, karar alıcıları, konusuna 
hakim gazetecileri olarak görmek gurur vericidir. 

Bu gurur verici tabloyu yaratan tüm bursiyerlerimizi ve bursiyerlerimizi programa başvurmaları 
konusunda teşvik eden kamu kurumlarımızın, üniversitelerimizin, sivil toplum kuruluşlarımızın 
ve özel sektörümüzün yöneticilerini kutluyor; 20 yıllık süreçte Jean Monnet Burs Programının 
yürütülmesinde emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyor ve bu programın daha uzun 
yıllar devam etmesini diliyorum.

Egemen BAĞIŞ
Devlet Bakanı ve Başmüzakereci



ÖNSÖZ

Jean Monnet Burs Programı, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üyelik yolunda  gösterdiği çabalara 
destek oluşturmak amacıyla, 1989 yılında uygulamaya konulmuştur. O tarihten bu yana, Jean 
Monnet Burs Programı, Türkiye’nin en uzun süreli ve prestijli burs programı olarak başarıyla 
yürütülmektedir. 

Programın temel amacı; özellikle Türkiye’nin insan kaynaklarını AB üyesi ülkelerde yüksek 
lisans imkanı sağlayarak geliştirmek suretiyle “AB müktesebatının uygulanması konusunda 
gerekli idari kapasiteyi güçlendirerek Türkiye’nin katılım sürecindeki çabalarına destek 
olmaktır”. 

Başlangıcından bugüne, program kapsamında, yaklaşık 27 milyon Euro harcanmış, yaklaşık 
1.200 kamu görevlisi, üniversite mezunu ve özel sektör çalışanının AB’ye katılım konusunda 
bilgi ve beceri edinmesine imkan sağlanmıştır.   

Doğrusu, 20 yıl uzun bir zaman... Bu uzun süreç boyunca, program, zeki ve genç insanlara, 
AB üyesi ülkelerde lisansüstü eğitim yapma imkanı sağlayarak, AB müktesebatına ilişkin 
alanlarda insan kaynakları gelişimine önemli bir ölçüde öncülük etmiştir. Bu, genel anlamda, 
bursiyerlerin profesyonel ve kişisel gelişimlerine katkıda bulunarak, Avrupa entegrasyonu 
alanında da kişilerin perspektiflerini ve algılarını genişleterek sağlanmıştır. Program aynı 
zamanda, gelecek vaat eden genç Türk profesyonelleri ve çalışmalarına devam eden diğer 
AB ülkelerinin profesyonelleri arasında kültürel değişim ve ‘netwoking’ imkanı sağlamıştır. 
Sonuç olarak, birinci nesil bursiyerler şu anda karar alma pozisyonlarında bulunmaktadırlar. 
Bu bursiyerler kamu sektöründe AB ilişkileri konusunda rehberlik etmekte, üniversitelerde 
AB ile ilgili konularda araştırmalar yapmakta ve dersler vermekte, Türkiye’deki özel sektörde 
ekonomik büyümeyi sağlamakta anahtar roller oynamaktadırlar.

Araştırmalar göstermektedir ki; bursiyerler ülkelerine döndükten sonra bile, AB’deki 
arkadaşları ve meslektaşları ile ilişkilerini devam ettirmektedirler. Başka bir deyişle, Jean 
Monnet Burs Programı, Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki kişisel diyaloğa da katkıda 
bulunmaktadır. Bu diyalog; Türkiye’deki sivil toplum ve AB üyesi ülkeler arasında karşılıklı bilgi 
ve anlayış yaratarak, karşılıklı bilgi eksikliği, önyargı ve korkuları gidermek için de gereklidir. 

Programın amaç ve hedeflerine ulaşmadaki etkinliğinin ve Türkiye’deki idari kapasite 
üzerindeki etkisinin yanı sıra, bursiyerlerin programa ilişkin genel değerlendirmeleri de 
oldukça olumludur. 

Dönüş yapan bursiyerlerin çok büyük bir çoğunluğu, Avrupa Birliği entegrasyon süreci, AB 
müktesebatı plan ve uygulamaları, AB politikaları ve AB kurumlarının işleyişi hakkındaki bilgi



ve farkındalıklarının önemli ölçüde arttığını söylemişlerdir. Hemen hemen tüm bursiyerler, 
akademik çalışmalarının yanı sıra, eğitimleri süresince uluslararası bir çevrede yaşamanın 
zenginleştiren bir deneyim olduğunu ve akademik programları kapsamında Jean Monnet 
Burs Programı’nın itibarını gözlemleme fırsatı bulduktan sonra kendilerini oldukça ayrıcalıklı 
hissettiklerini belirtmişlerdir. Aynı zamanda, Program, bursiyerler tarafından “benzersiz” 
“profesyonel ve kişisel iletişim ağları” kurmak anlamında çok önemli bir araç olarak 
değerlendirilmiştir. 

Jean Monnet Burs Programı, Türkiye’nin en uzun süreli ve prestijli burs programlarından 
biridir. Program, başarılı öğrencileri Avrupa entegrasyonu alanındaki çalışmalara çeken bir 
burs programı olarak yalnızca Türkiye’deki akademik kurumlarda değil, adaylarını seçtiği tüm 
kurumlar (kamu sektörü, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları) arasında yüksek itibara sahip 
bir programdır. Program, aynı zamanda, bursiyerlerin çalışmalarını devam ettirdiği kurumlarda 
saygın bir yere sahiptir; bu durum, bursiyerlerin itibarlı lisansüstü programlara yüksek kabul 
oranlarında da kendini göstermektedir. 

Program; Türkiye’de, Avrupa entegrasyonu ile ilgili çok çeşitli disiplinlerden insan kaynağının 
geliştirilmesine katkıda bulunarak, AB müktesebatının etkin olarak uygulamasında Türkiye için 
gerekli idari kapasiteyi arttırmak konusunda önemli bir rol oynamaktadır. Program, halihazırda 
geniş bir insan kaynakları havuzu yaratmış olmakla beraber, katılım sürecinin derinliği ve kapsamı 
ile bu disiplinlerde eğitimli insan kaynağına her zaman ihtiyaç duyulacağı dikkate alındığında, 
programın tam üyelik sürecine ilişkin amaçlarına ulaşmada halen ciddi bir potansiyele sahip 
olduğu görülmektedir.

Ve Jean Monnet Burs Programı, Türkiye’deki AB eğitim programlarının öncüsü olmuştur. 
Bugün, Türkiye’nin tam üyesi ve ortak finansörü olduğu Hayat Boyu Öğrenme programları, her 
yıl yaklaşık 36,000 Türk vatandaşına hizmet vermektedir. Bunlardan en iyi bilinenleri Erasmus, 
Leonardo da Vinci, Comenius ve Marie Curie araştırmacılarıdır. 

Bir başka yeni gelişme ise, her yıl yaklaşık 4.000 genç AB öğrencisinin “Erasmus çalışmalarını” 
Türkiye’de yapmayı tercih etmeleridir. Bu, pek çok Türk üniversitesinin akademik 
mükemmelliğinin açık bir göstergesidir.  

Aslında, eğitim ve araştırma sektörleri, AB – Türkiye arasındaki, yoğun çabaların gösterildiği 
güçlü ilişkilerin en iyi örneklerinden biridir. 

Marc PIERINI
Büyükelçi
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JEAN MONNET 
BURS PROGRAMI

20 yıldan beri yürütülmekte olan ve AB müktesebatı konusunda bilgi sahibi personel 
ihtiyacının karşılanmasına destek sağlayan Jean Monnet Burs Programı, Türkiye’deki en köklü 
ve en prestijli burs programlarından biridir. 

1989 yılında Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Komisyonu arasında yapılan anlaşma ile 
başlatılmış olan Jean Monnet Burs Programı Türkiye-AB ilişkilerinin en dinamik ve en 
renkli boyutlarındandır. Türkiye’deki kamu ve özel sektör çalışanları, sivil toplum kuruluşu 
mensupları, üniversite öğrencileri ile akademik ve idari personele, AB üyesi ülkelerde eğitim 
imkânı sağlayan Jean Monnet bursları, Türkiye’de toplumun her kesiminden AB ile ilgili 
konularda uzmanlar yetiştirilmesine katkı sağlayan çok özel bir programdır. 

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen Jean Monnet Burs Programı, sadece Türkiye’ye özel 
bir programdır. Türkiye dışında başka bir ülke için bu burs programı uygulanmamaktadır. 

Bursiyerler en az 3, en fazla 12 aylık dönemlerde AB üyesi ülkelerdeki bir üniversitede 
veya üniversiteye eş değer bir kuruluşta yüksek lisans eğitimi görmekte veya araştırma 
programlarına katılabilmektedirler. 

20 yıllık dönemde kamu çalışanlarından özel sektör temsilcilerine, üniversite öğrencilerinden 
akademisyenlere, sivil toplum kuruluşu temsilcilerinden yerel yönetim çalışanlarına, yaklaşık 
1.200 kişi Jean Monnet Bursundan yararlanmıştır. 
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20 YILDA NELER YAPTIK?

1989 yılında Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Komisyonu arasında yapılan anlaşma ile 
başlatılmış olan Jean Monnet Burs Programı’nın ilk bursiyerleri olan 46 kişi, 1990 yılında 
AB ülkelerine gitmiştir; yüksek lisanlarını 1991 yılında başarıyla tamamlayan bu 46 kişi Jean 
Monnet Burs Programı’nın ilk bursiyerleridir.
 
Programın uygulaması üç farklı dönem içerisinde devam etmiştir. 1990 – 2002 dönemini 
kapsayan ilk dönemde, Türkiye’de Avrupa Entegrasyonu hakkında bilgi ve birikimin artması 
ile yetişmiş insan gücünün desteklenmesi amaçlanmıştır. Program, Avrupa konseyince 1979 
yılında yaratılan belirli eylem fonları ve 1993 ile 1995/96 yıllarında alınan diğer bazı kararlara 
istinaden finanse edilmiştir. 1997 yılında ise Avrupa Komisyonu ve Türkiye Cumhuriyeti, Jean 
Monnet Burs Programı’nı MEDA (Mediterranean Development Assistance) kaynaklarından 
finanse etmeye karar vermiş ve Finansman Anlaşması 31 Aralık 2001 tarihine kadar 
uzatılmıştır.
 
Bu dönemde Dışişleri Bakanlığı ve Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu tarafından 
yürütülen Jean Monnet Burs Programı’ndan, kamu kurumları, özel sektör ve üniversitelerden 
toplam 442 kişi yararlanmıştır. 
 
2002 – 2006 yıllarını kapsayan ikinci dönemde, bursun özellikle katılım sürecinde ihtiyaç 
duyulacak insan kaynağının yetiştirilmesi için kullanılması amaçlanmış olup bursiyerler, 
AB müktesebat başlıklarıyla ilgili programlara ve akademik çalışmalara yönlendirilmiştir. 
Söz konusu dönemde, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Komisyonu tarafından imzalanan bir 
Finansman Anlaşması ile MEDA Programının ikinci aşaması kapsamında finanse edilen Jean 
Monnet Bursu için Avrupa Komisyonu tarafından kaynak ayrılmıştır.
 
Bu dönemde Jean Monnet Bursu’ndan 357 kişi yararlanmış ve program Dışişleri Bakanlığı ile 
Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülmüştür. 

Jean Monnet Bursu’na ayrılan maddi kaynağın artmasından dolayı, özellikle 2003 yılı 
sonrasında bursiyer sayısında önemli bir artış yaşanmış ve programın etkili bir biçimde 
yürütülebilmesi için sorumlu kurumların teknik destek almasına karar verilmiştir. Bu 
çerçevede, AB kurallarına göre yapılan bir ihale ile British Council, “Jean Monnet Yerleştirme 
Ajansı” olarak Dışişleri Bakanlığı ve Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonuna teknik destek 
hizmeti vermeye başlamıştır.

2007 ve sonrasını kapsayan üçüncü dönem, Jean Monnet Burs Programının Devamı Projesi 
olarak adlandırılmış ve programın, Türkiye-AB Katılım Öncesi Mali İşbirliği kapsamına 
alınmasına karar verilmiştir. Bu dönemde Avrupa Birliği Genel Sekreterliği burs programının 
yürütülmesinden sorumlu kuruluş olarak görevlendirilmiştir. 
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İçinde bulunduğumuz bu dönemde, gerek başvuru koşullarında, gerek sınav sürecinde, 
gerekse bursiyerlerin gideceği programların onay prosedüründe önemli düzenlemelere 
gidilmiştir. Bu değişikliklerle Jean Monnet Burs Programının amacı, müzakere sürecindeki en 
önemli konulardan biri olan AB müktesebatının etkin bir biçimde uygulanabilmesi için gerekli 
idari kapasitenin oluşturulmasına destek sağlamak olmuştur. 
 
Her yıl yaklaşık 100 kişiye burs vermeyi amaçlayan Jean Monnet Burs Programı’ndan 2007–
2008 akademik yılında 105 kişi, 2008–2009 akademik yılında 76 kişi, 2009–2010 akademik 
yılında 100 kişi, 2010–2011 akademik yılında ise 80 kişi faydalanmıştır.

Her akademik yılda tahsis edilen toplam bursun %60’ının kamu sektörü çalışanlarına, 
%30’unun üniversite öğrencilerine, akademik ve idari personele, %10’unun ise özel sektör ve 
STK çalışanlarına verilmesi hedeflenmektedir.  

Başvuru kriterlerinin belirlenmesinden, bursiyerlerin uygun programlara yerleştirilmesine 
kadar programın her aşamasına ilişkin önemli ve nihai kararlar, projenin izleme komitesi olarak 
çalışan Jean Monnet Değerlendirme Komitesi tarafından alınmaktadır. Halihazırda Komitenin 
üyeleri Avrupa Birliği Genel Sekreterliği ve Merkezi Finans ve İhale Birimi ile gözlemci olarak 
katılan Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu’dur. 

Jean Monnet Burs Programı, Türk bürokratlardan özel sektör çalışanlarına, üniversite 
öğrencilerinden akademisyenlere, sivil toplum kuruluşu temsilcilerinden yerel yönetim 
çalışanlarına kadar yaklaşık 1200 kişiye AB üyesi ülkelerde AB ile ilgili konularda en az 3, en 
fazla 12 aylık dönemlerde yüksek lisans veya akademik araştırma yapma imkanı tanımıştır. 
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Program kapsamında burs alan öğrenciler, bugüne kadar Almanya, Avusturya, Belçika, 
Fransa, Hollanda, İngiltere, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Letonya ve Polonya’da AB 
müktesebatı alanında akademik çalışmalar yürütmüş; aynı zamanda da gittikleri ülkenin 
günlük hayatına katılım sağlayarak Türkiye’nin o ülkelerde tanıtılmasına çok önemli katkılarda 
bulunmuşlardır. 

Bugüne kadar en çok bursiyer gönderen kamu kurumu T.C. Adalet Bakanlığı, üniversite 
Ortadoğu Teknik Üniversitesi, özel sektör kuruluşu ise Türkiye İş Bankası olmuştur.

Jean Monnet Burs Programına, geçmiş yıllarda; 
     - British Council, 
     - Türk Eğitim Derneği – WYG ve Deleeuw International Konsorsiyumu
teknik destek sağlamıştır.

Burs Programına halihazırda, CEU – IKADA – GIZ ve Anadolu Üniversitesi Konsorsiyumu 
tarafından teknik destek sağlanmaktadır. 
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JEAN MONNET KİMDİR?

Jean Monnet, 1888–1979 yılları arasında yaşamış bir Fransız iktisatçı ve maliyecidir. Fransız 
iş dünyasının gözde isimlerindendir. 1. Dünya Savaşı’ndan itibaren Avrupa’da birliğin 
sağlanması için çaba gösterdi. Savaş yıllarında Fransa ve İngiltere arasında birliğin sağlanması 
konusundaki çabaları dikkate alınarak 1919 yılında Milletler Cemiyeti Genel Sekreter 
Yardımcılığı’na atandı. Benzer çalışmaları ile dünyada birlik ve barışı sağlamaya çalıştı. Yeni 
uluslararası örgütlenmenin “ahlakî gücü, kamuoyuna yaklaşımı ve önünde sonunda üstün 
gelecek gelenekleri ile” kendini kabul ettirebileceğini hisseden Monnet, yeni misyonuna 
büyük bir hevesle başladı. Ama kısa bir zaman içinde Milletler Cemiyeti’nin kendine hedef 
olarak belirlediği barış ve uyum ereklerini başaramayacağını anladı. Kararlar yalnızca oybirliği 
ile alınabilirdi. Hayal kırıklığı ile 1923 yılında görevinden istifa etti. 

Monnet, 2. Dünya Savaşı yıllarında da Fransız ve İngiliz birliği için çalışmaya devam etti. 1940 
yılında Fransa ve Büyük Britanya arasında federal bir birlik olan “joint communique”i tasarladı. 
Bu tasarı, her iki ülkeyi birleştirmekti ve birlik şöyle anlatılmaktaydı: “İki hükümet gelecekte 
Fransa ve Büyük Britanya’nın iki ayrı ulus değil tek bir Anglo-Fransız Birliği olacağını beyan 
etmektedir. Birliğin yapılandırılması savunma, dış ilişkiler ve ekonomik ilişkiler alanlarında 
ortak örgütlenmeleri içerecektir.  İki Parlamento resmi olarak birleşecektir”. Planı Churchill ve 
De Gaulle tarafından kabul gördü. Ünlü İktisatçı Keynes, Monnet’nin çabaları ile savaşın bir yıl 
erken bittiğini söylüyordu. Monnet, 1943 yılında yaptığı bir konuşmada; Avrupa devletlerinin 
milli egemenlik temelinde yeniden yapılanmadıkları takdirde, barış içinde olamayacaklarını, 
Avrupa ülkeleri halklarına gerekli refah ve toplumsal kalkınmayı temin etmek için çok küçük 
olduklarını ve bir federasyon kurmaları gerektiğini belirtiyordu.

Ne var ki, Fransız siyasi sınıfının yenilgiyi çoktan kabul etmiş olması nedeniyle, onun bu 
girişimleri Fransa’nın yenilgisini engelleyemedi. Savaşın ardından, Monnet, Fransız hükümetine 
bir “küresel modernleşme ve ekonomik kalkınma planı” sundu. Fransız ekonomisini yeniden 
canlandırmak üzere Planlama Müdürlüğüne atandı ve 1947’de Fransa’nın Marshall Planı’na 
katılımınına yol açan Monnet Planı’nı kaleme adı.

1949’da Monnet, önemli bir kömür ve çelik bölgesi olan Ruhr’un kontrolü için Almanya ve 
Fransa arasındaki ihtilafın tehlikeli boyutlara tırmanmakta olduğunu fark etti ve Fransız-Alman 
kömür ve çelik kaynaklarının bir Avrupa Hükümeti’nin kontrolü altında toplanmasının gerekli 
olduğunu gördü.  Fransız Dışişleri Bakanı Robert Schuman tarafından gelen bir önergenin 
ardından Monnet, Schuman Planı taslağını hazırladı. Robert Schuman önergeyi kabul etti ve 
Adenauer ile fikir birliği içinde, 9 Mayıs 1950’de önergeyi kamuoyuna sundu. 1951’de, Paris 
Antlaşması ile altı ülke (Fransa, Almanya, İtalya, Belçika, Hollanda ve Lüksemburg) bugünkü 
Avrupa Birliği’nin temeli olan Avrupa Kömür ve Çelik Birliği’ni (ECSC) kurdu. ECSC’nin ilk 
başkanı olan Monnet (1952-1955), birliği Avrupa’nın ekonomik ve siyasi entegrasyonunun ve 
AVRUPA BİRLİĞİ’nin ilk adımı olarak değerlendirdi. ESCS’nin yaratılması gerçekten de
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Monnet tarafından öngörülen sonuçları doğurdu. Avrupa sorununun tüm unsurları Fransız-
Alman uzlaşması ile dindirildi, ihtilaftan siyasi işbirliğine doğru bir geçiş yaşandı ve bu ESCS 
projesinin içerdiği demokratik gücün tohumlarının gelişmesini mümkün kıldı.

1955’te, Fransa’nın Avrupa Savunma Komitesi’ni (EDC) onaylamayı reddetmesiyle kızışan 
ciddi krizin ardından Monnet ESCS Başkanlığı’ndan istifa etti. Ancak çalışmalarına devam etti; 
siyasi ve ekonomik entegrasyon için mücadele etmek ve resmi kurumsal yapıların dışındaki 
yapılar üzerinden Birleşik Avrupa Devletleri fikrini benimsetmek için Hareket Komitesi’ni 
kurdu ve bir anlamda Avrupa’nın ilk lobicisi oldu. Hayatının kalanını Avrupa’nın birleşmesi 
yolundaki çalışmalara adadı.

Monnet Komite’yi yarattı ve Komite de Avrupa ve dünya siyasetini geliştirdi. Yani, yüzyılın 
ikinci yarısında Avrupa ve dünya, tohumları Jean Monnet tarafından ekilen Avrupa Birliği 
fikrini takip etti.

1989 yılında Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Komisyonu arasında yapılan bir anlaşma ile 
oluşturulan, 20 yıldan beri yürütülen, AB müktesebatı konusunda bilgi sahibi personel 
ihtiyacının karşılanmasına destek sağlayan Türkiye’deki en köklü ve en prestijli burs 
programına, Avrupa Birliği’nin fikir babası Jean Monnet’nin adı verildi.
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JEAN MONNET BURSİYERLERİ DERNEĞİ

Jean Monnet Bursiyerleri Derneği, bursiyerlerin potansiyelinin kendileri ve Türkiye için daha 
etkin kullanılabilmesi amacıyla, 23 Eylül 2005 tarihinde kurulmuştur. Dernek, bursiyerlerin 
uzmanlaştığı tüm alanlarda yerel, ulusal, üye ve aday ülkeler ile AB düzeyinde, Türkiye’nin 
AB’ye entegrasyonu sürecinde tespit edilen veya edilecek olan gerekliliklere, aktif olarak 
teknik katkılarda bulunmayı amaçlamaktadır.

İlk bakışta, bir mezunlar derneği gibi algılansa da Derneğin perspektifi çok daha geniştir. 20 
yıllık bir süreçte birbirinden çok farklı geçmişi ve gelecek anlayışı olan yüzlerce kişiyi bir araya 
getirmenin tek bir amacı vardır; burs sayesinde elde edilen bilgi ve tecrübenin ülke yararına 
etkin ve aktif şekilde kullanılması…

Dernek, kuruluş ve kurumsallaşma çalışmalarının yanısıra müzakere sürecinde Türkiye’nin 
müktesebata uyum politikalarını, ulusal çıkarlar, ihtiyaçlar ve olanaklar çerçevesinde 
oluşturmasına hizmet eden, ekonomik ve sosyal politikalardaki gelişmeleri ele alan 
toplantılar da düzenlemekte ve böylece teknik yaklaşımlarını ilgili taraflarla paylaşmaktadır. 
Dernek gündeminde olan diğer bir faaliyet ise, AB toplumlarındaki Türkiye algılamalarına 
ilişkin proje çalışmasıdır. Bununla, Türkiye ile AB toplumları arasında sivil toplum diyalogunun 
gelişimine katkıda bulunulmasının yanısıra AB ülkelerinde Türkiye ve Türk insanı üzerine 
var olan olumsuz görüşlerin tespiti; bunların kaynaklarının belirlenmesi; tarihi, kültürel ve 
sosyal-ekonomik modüllerle belirlenecek faaliyetlerde bulunulması planlanmaktadır. AB ile 
ilgili konuların yelpazesinin genişliği ve doğru bilgilendirme girişimlerine duyulan olağanüstü 
ihtiyaç göz önünde bulundurulduğunda, Dernek faaliyetlerinin zengin bir içerikle daha da 
çeşitlendirilerek yürütülmesi hedeflenmektedir.

Dernek çalışmalarında, tüm bursiyerler ‘doğal üye’ olarak kabul edilmekte ve iletişim ağı ile 
alt grupların bu amaçla devrede olması öngörülmektedir. 
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Sultan AKSAKAL
Surrey Üniversitesi, 1999 – 2000

İngiltere

Jean Monnet Bursu’nu kazandığımda çalışan bir insan olduğum için master programı boyunca 1 
yıl için izin alabilmiş ve neredeyse okulun başlama günü ile aynı gün İngiltere’ye gidebilmiştim. 
İşin kötü tarafı, üniversite konusunda karar vermekte geciktiğim için kampüsteki yurtta yer 
kalmamış ve kampüsün epey dışında bir yurda kayıt yaptırabilmiştim. Yurttaki odama girer 
girmez, “Aman Tanrım! Bu mudur 200 poundluk oda? Hiç de fotoğraftaki yere benzemiyor 
burası! Ne işim var bu yaşta benim burada?” diye ağlamaya başlamış, eşyalarımı yerleştirirken 
parmağımı çekmeceye sıkıştırmış ve acısından bir hafta kurtulamamıştım. 1 hafta sonra revire 
gittiğimde doktor, bu olayın bir hafta önce olduğuna, acı eşiğimin yüksekliğine ve bugüne kadar 
nasıl dayandığıma inanamamıştı.  

Türkiye’deki Ağustos depreminden sonra fobi sahibi olmuş, saçkıran denilen bir rahatsızlıktan 
dolayı saçlarımın önemli bir kısmını kaybetmiş ve tam zamanında deprem riski olmayan 
bir ülkeye kaçtım diye düşünürken, otobüs bile geçerken sallanan bir binada oturduğumu 
yatağımdan çığlıklar atarak fırladığımda anlamıştım. Türkiye’den geldiğimi bilen Tayvanlı 
arkadaşlarımdan bir tanesi BBC’den Türkiye’de yeni bir deprem (ikinci Adapazarı Depremi) 
olduğunu duymuştu. Bu haberle gecenin ikisinde feryat figan uyandığımda, küçücük odanın 
içinde eşyaların yerine henüz alışamamış olan ben, o telaşla duvardaki rafın köşesine kafamı 
vurmuştum. Birkaç saniye başım dönmüştü ancak telefonun bulunduğu mutfağa doğru 
koşarken Singapurlu bir kızın “Başın kanıyor” diye bağırmasına kadar sağ şakağımdan yüzüme 
doğru kanlar indiğinin farkında bile değildim. Bir çığlık, kafamda bir donmuş tavuk parçası, 
ambulans sesi ve tepemdeki iki sağlık görevlisi şu an bile hatırladığım şeyler… 

Böyle kabus gibi başlayan günlerin ardından İngiltere’deki zamanım unutulmaz bir anı oldu 
hayatımda. Çok başarılı ve bir o kadar da eğlenceli bir yıl geçirdim. O ağlaya zırlaya dönmek 
istediğim İngiltere’yi ikinci evim gibi benimsedim ve çok güzel hatıralar biriktirdim. Jean 
Monnet Bursu bana sadece dünyanın en güzel metropolitan şehri Londra’yı yaşamamı 
sağlamakla kalmadı, farklı kültürlerden birçok insan tanımamı, güzel bağlantılar kurmamı ve 
ufkumu açarak yepyeni bir kariyer planı yapmama imkan tanıdı. Bugün 6000 çalışanı olan ve 
kendi konusunda lider olan bir danışmanlık firmasında yönetici olmamı Jean Monnet Bursu ile 
kazandığım deneyime borçluyum. Emeği geçen herkese çok teşekkür ederim... 



A. İsmet Çalış
Stuttgart Üniversitesi, 2007 – 2008
Almanya

Jean Monnet Bursu ile bir yıl süreyle Almanya’da okudum. Almanya’da yaşamak oldukça 
kolay. Hayatın tüm alanlarında bir düzen hâkim. Beklenmedik bir şeyle karşılaşma olasılığı 
hemen hemen hiç yok. Otobüs geliş saati 10:42 ise otobüs hakikaten 10:42’de gelir ve siz ucu 
ucuna yakalamış olduğunuz otobüsün kapanan kapısı ardındaki şoföre, kapıyı açması için en 
sempatik halinizle bakmış bile olsanız, o şoför doğruca yoluna devam eder. Böyle durumlarda 
kapıyı açma ihtimali çok daha yüksek olan Türk otobüs şoförünü hasretle anarsınız ve o an için 
eğer Türkiye’de olsaydınız, 15 dakikayla 45 dakika arasında değişebilen zaman aralıklarında 
otobüs beklediğinizi tamamen unutursunuz.

Her şeyi kuralların belirlediği bu sistem içinde çalışanlar hiç inisiyatif kullanmazlar. O 
zamanlar epeyce canımı sıkmış olan ama sonra komik bir anıya dönüşen olay şuydu: Burs 
ücretim Türkiye’deki bir bankaya yatırılıyordu. Almanya’ya gitmeden önce parayı çekebilmem 
için banka tarafından bana bir ATM kartı verilmişti. Bankanın Almanya – Stuttgart’daki 
şubesinin bankomatından paramı çekiyordum. Hiçbir sorun yoktu, ta ki 7.600 € civarında 
olan okul ücretimi yatırmam gerekene kadar. Bankomat günlük para çekim miktarını 500 €  ile 
sınırlandırmıştı. Ben de bu parayı Türkiye’deki hesabımdan transfer edebilmek için bankada 
bir hesap açtırmak istedim. Öğrenci hesapları ücretsiz olduğu için öğrenci olduğumu belirttim. 
Pasaportumu istediler. “Öğrenci hesabı açamayız çünkü 26 yaşını geçmişsiniz” dediler. “O 
zaman ücret de kesilse diğer hesaptan açın” dedim. “Onu da açamayız çünkü öğrenci vizesiyle 
girmişsiniz” dediler. Yaşımdan ötürü öğrenci sayılmıyordum ama öğrenci vizesiyle girdiğim için 
de normal hesap açtıramıyordum. Her seferinde 500 € olmak üzere her öğlen bankomattan 
para çekmeye giderek, okul ücretinin tamamını günler içinde bir araya getirdim. Okuldakiler 
her öğlen beni gördüklerinde, “Bankaya mı?” diyorlardı. Ben de gülerek, “Çok param olunca 
her gün kontrol etmem gerekiyor” diye yanıtlıyordum. Sorun bir şekilde çözülmüştü. 

Sıklıkla inisiyatif kullandığımız ve biraz da rötarlı yaşadığımız için sanırım Türkler, Almanlarla 
oldukça farklı karakterde… Onların bu özelliği, bazen olumsuz gibi algılansa da, bazı 
durumlarda hayatı daha yaşanabilir hale getirdiği de oluyor...   
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Ebru DEMİRCİ
Nottingham Üniversitesi, 2010 - 2011

İngiltere

Qualitative Research Methods dersini veren hocamız bir gün derste Türkiye’de yaptığı bir 
çalışmadan bahsetti ve sınıfta Türk birisinin olup olmadığını sordu. Ben parmak kaldırınca 
yanıma gelip bana Ankara’da yaptığı çalışmasından kısaca söz etti. Yaptığı çalışma ve Türkiye’de 
uzun süre kalmış olması nedeniyle kendisiyle daha uzun konuşmak istediğimi söyledim ve 
birkaç gün sonra ofisine gittim. Yarım saatlik görüşmemizde bana hem çalışmasını hem de 
gözlemlerini aktardı. Bunun yanı sıra Türkiye’den aldığı Cumhuriyetin kuruluş dönemine 
ve Atatürk’e ait kitapları gösterdi. Ankara dışında da birkaç yere gittiğini ve her yerde Türk 
insanının misafirperverliğiyle karşılaştığını anlattı. Bu olumlu görüşmeden sonraki derslerde 
de sınıfa geldiğimde her defasında beni Türkçe olarak “Günaydın”, “Nasılsın?” diyerek 
karşılaması beni çok mutlu eden ve gururlandıran bir olay oldu.
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Banu DİNÇER 
Dauphine Üniversitesi, 2003 - 2004
Fransa

Okuduğum Paris IX Dauphine Üniversitesi’nin hemen yakınındaki metrodan dönerken bir gün 
farkettim ki, önünden geçtiğim binada Jean Monnet’nin ismi yazıyor… 

Okuyunca anladım ki, o binada Jean Monnet, Avrupa Birliği’nin temellerini atmış. Daha sonra 
oradan her geçişimde kendisini saygı ve rahmetle andım.
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Ertuğrul Selçuk DOĞAN 
Reading Üniversitesi, 2008 - 2009

İngiltere

İngiltere’de eğitim alıp da Londra’yı görmeden, gezmeden geri dönmek olmaz. Defalarca 
gittiğim Londra’ya yaptığım ziyaretlerin birisinde, London Bridge üzerinde, yağmurlu bir 
havada yürürken, ODTÜ’de iki yıl bizimle beraber okumuş ve sonra bir başka bölüme geçmiş 
Lübnanlı bir arkadaşıma rastladım. Shadi’nin İngiltere’de olduğunu duymuş ancak iletişime 
geçememiştim. Yüzümü kapatan şemsiyeye rağmen dünyanın bir başka köşesinde aynı anda 
bulunmamız ve Shadi’nin bana yabancısı olduğum bir ülkenin sokaklarında ismimle seslenişi 
unutulmazdı. 

Dünya küçük ve Londra; düzeni, güzellikleri, çeşitliliği, insanlara açıklığı ve bize yaptığı 
sürprizlerle hatıramda…
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Didem Buhari GÜLMEZ 
Iprıs (Institut Privé De Relations 
Internationales Et Strategiques)
2004 - 2005, Fransa

2004 yılında ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümü’nden mezun oldum ve Jean Monnet Bursu’nu 
kazanarak Paris’e yüksek lisans yapmaya gittim. O yıl gerçekten çok şey öğrendim. Sanırım en 
önemlisi de kendi başıma yabancı bir ülkede yaşayabildiğimi görmekti. 

Paris’te Türklerle ilgili birçok olumsuz önyargıyla karşılaştım. Ancak başıma gelen ilginç bir 
olay, bunun tam tersinin de olabileceğini gösterdi. Bir arkadaşımın tavsiyesiyle Fransız Milli 
Kütüphanesi’nin araştırmacılara özel olan bölümüne girmek için başvuru yaptım. Mülakata 
çağırıldım. Tavsiye eden Cezayir asıllı Fransız bir arkadaşımdı ve mülakata giderken bana eşlik 
etti. Mülakatı yapacak kişinin ofisine alınmadan önce bana sürekli “Yabancı olduğun için giriş 
hakkı vermeyebilirler. Gerçekten çok zor izin alınıyor. Ben o kadar çok uğraştım ki!” deyip 
durdu. Biraz tedirgin oldum. Ofise alınınca karşımda orta yaşın biraz üzerinde bir Fransız 
görevli vardı. Benden kuru bir sesle pasaportumu ve öğrenci kartımı istedi. Pasaportumu alır 
almaz bana gülümseyerek, “Türk müsünüz? Ben daha geçen hafta İstanbul’daydım.” dedi 
ve Almanya’daki bir siyasi partinin Türk asıllı bir milletvekilini uzun yıllardır tanıdığını, bu 
milletvekilinin uzun zamandır Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği için çaba gösterdiğini anlattı. 
“Ben de Türkiye’nin AB üyeliğini sonuna kadar destekliyorum” derken kütüphaneye giriş 
iznimi onayladı ve gülümseyerek bana uzattı. Yanımda oturan ve tüm konuşmalara şahit olan 
arkadaşım bu kadar kolay izin almış olmama inanamadı.
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Güldan KALEM 
Surrey Üniversitesi, 2009 - 2010

İngiltere

British Library’de Yangın

2009 – 2010 Döneminde Jean Monnet Bursu ile İngiltere’de Surrey Üniversitesi’nde doktora 
araştırması yaptım. Bir doktora öğrencisi olarak ilk yaptığım şeylerden biri Londra’daki British 
Library’e üye olmaktı. Birleşik Krallığın ulusal kütüphanesi olan British Library neredeyse 
bilinen tüm dillerde kitap, el yazması, dergi, gazete, ses ve müzik kayıtları ile dünyadaki her 
ülkeden 150 milyondan fazla kaynağı barındıran ciddi bir araştırma kütüphanesi. Kütüphane 
koleksiyonu M.Ö. 2000’li yıllara kadar uzanan önemli el yazmaları ve tarihsel parçaların yanı 
sıra 14 milyon civarında kitap (ABD Kongresi Kütüphanesinden sonra ikinci sırada) da içeriyor. 
Ayrıca sürekli olarak sergilenen özel kitap ve elyazması koleksiyonu hiç bir ücret ödenmeden 
gezilebiliyor. Burada sergilenen eserler arasında Geoffrey Chaucer’in Canterbury Tales’i, 
Charlotte Bronte’nin Jane Eyre’i ve Lewis Carroll’un Alice’s Adventures’ı sayılabilir. Ayrıca 
sadece Magna Carta için ayrılmış bir odası da var.

Kütüphanenin koleksiyonları kullanmak isteyen herkese açık; imza ve adresini kanıtlayıcı bir 
belge sunarak herkes Okuyucu Giriş Kartı alabiliyor. Bu kadar zengin bir koleksiyona sahip 
British Library’nin araştırmacılar için diğer bir çekici yanı konforlu ve sessiz okuma odaları. 
Ayrıca bina içinden hiç çıkmadan gün boyunca tüm ihtiyaçlarınızı giderebileceğiniz kafe ve 
yemek salonları da mevcut.

Bu kadar çekici olan British Library’e tabii ki ben de fırsat buldukça giderek tezim ile ilgili 
kaynakları inceliyor ve araştırma yapıyordum. Yine British Library’nin okuma odalarında 
tez kaynaklarına daldığım bir gün, kütüphane yangın alarmı ile inlemeye başladı. Alarm ile 
birlikte en yakın yangın çıkışından binayı boşaltmamızı isteyen anonslar duyuldu. Kütüphaneyi 
dolduran binlerce insan üç farklı yangın çıkışından hızlı adımlarla kütüphane bahçesine, oradan 
da sokağa boşaldı. Kişisel eşyalarımızı bile yanımıza almaya vaktimiz olmadı. Bir yandan bina 
dışına çıkarken bir yandan da “Acaba gerçekten yangın var mı?” diye kendi kendime soruyor 
ve “İnşallah yanlış alarmdır” diye dualar ediyordum. Binlerce insan yan sokaklara, caddelere 
ve etraftaki kafelere dağıldı. Sirenler çalarak üç tane itfaiye aracı geldi. Karşıdan duman veya 
yangın görünmüyordu ama içeride durumun ne olduğunu bilmiyorduk. 

Yaklaşık bir saat süren tedirgin bekleyişin ardından tekrar kütüphaneye giriş için izin verdiler. 
İçeriye girdiğimizde yanlış alarm olduğunu – sevinerek – öğrendik. 
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Güldan KALEM 
Surrey Üniversitesi, 2009 - 2010

İngiltere

Bu olaydan sonra ikamet ettiğim Surrey Üniversitesi öğrenci misafirhanelerinde günün ve 
gecenin değişik saatlerinde duyduğum yangın alarmları ile İngilizlerin hiç bir şeyi şansa 
bırakmadıklarına, yılda en az iki defa yangın tatbikatı yaparak alarm sistemlerini kontrol 
ettiklerine bir kaç kez tanık oldum. Jean Monnet Bursu ile önümüzdeki dönemlerde İngiltere’ye 
gidecek arkadaşlara tavsiyem; günün her saatinde, bulunduğunuz her yerde yangın alarmı 
duymaya hazırlıklı olun!
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Harun KILIÇASLAN
Hamburg Üniversitesi, 2008 - 2009

Almanya

Jean Monnet Bursu’nu kazanmak gerçek bir ayrıcalık. Bu burs bana hayallerimin ötesinde 
imkanlar sundu. Bir yıl boyunca Almanya’nın Hamburg şehrinde eğitim imkanına kavuşmakla 
kalmayıp harika zaman da geçirdim.  

Jean Monnet Bursu ile bana iyi bir eğitim almanın finansmanı yanında farklı bir ülke deneyimi 
ve kalıcı yurtdışı ilişkiler kurmanın fırsatı da sunuldu. Kendi adıma sayısız kazanım elde ettim. 

Üniversite dışında sosyal, kültürel ve ekonomik hayata ilişkin de gözlemler yapmak kaçınılmaz 
oldu. İklimlerin insan psikolojisi üzerindeki etkisini ve ülkemiz insanlarının sıcakkanlılığını 
Hamburg’ta bir yıl geçirince ve iklimi gibi soğuk olan Alman insanını tanıyınca anladım. 

Bir gün derste bir Alman arkadaşımın sıkıntılı olduğunu fark ettiğimde kayıtsız kalamadım. Uygun 
bir zaman kollayıp derdini sordum. Babası ağır hastaymış ve hastanede tedavi görüyormuş. O 
ise telefonla sürekli bilgi alıyordu ve bu yüzden dersten çıkıp duruyordu. Yapabileceğim bir şey 
olup olmadığını sordum ve akşam dersten çıkarken onu bekledim. O da aynı şeyi düşünmüş 
olacak ki yanıma gelip birlikte birşeyler içmeyi teklif etti. Memnuniyetle kabul ettim. Ertesi gün 
beni yolda gördüğünde durdurup sarıldı ve teşekkür etti. 

Bu teşekkürü ülkem insanı adına yürekten almış oldum. Onca kişi arasında, sıkıntısını, az da 
olsa benimle paylaşması sevinçle birlikte gurur da verdi. Millet olarak kapılarımızı her zaman 
herkese nasıl açık tuttuğumuza bir Alman da böylece şahit oldu. 
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Elif KURŞUNLU
London School of Economics, 1999 - 2000

İngiltere

Benim Jean Monnet Bursu maceram 1998 yılı sonbaharında, yurt dışında eğitim imkânlarının 
az olduğu bir dönemde başladı. Eskiden, Jean Monnet Bursu’na bireysel başvuru yapılmaz, 
sınava girecek adaylar üniversite ve kurumların ön eleme sınavlarıyla belirlenirdi. Dolayısıyla 
‘Sayın Monnet’ ile ilk karşılaşmam ODTÜ İdari Bilimler Fakültesi panolarındandır. O yıllarda 
ismini bile doğru dürüst telaffuz edemediğim Jean Monnet Bursu, bugün kızıma anlatacağım 
en renkli anıların ve dostlukların kaynağıdır. 

Hayatımdaki tesadüflerin birleşimidir, Jean Monnet ve hikâye şöyle bir tesadüfle başlar. 
Fakültedeki mülakat geç saatlere sarkmış ama sıra ‘YILDIRIM’ soyadı olan bana bir türlü 
gelememiştir. Bunun üzerine jüri başkanı dışarı çıkar ve “Üzgünüm” der. “Bugün alamıyoruz 
ama yarın sabah ilk mülakat senin”. Fakat gece geç yatmaya alışkın ‘üniversite öğrencisi 
bünyesi’, anne de şehir dışında olunca sabah uyanamaz. Evet, inanması zor ama gerçek; 
uyuyakaldım ve mülakatı kaçırdım. Okula gittiğimde jüri toplanmış, karar aşamasındaydı. 
Ağladım, sızladım, “Annem yok, dün akşam da siz beni beklettiniz, lütfen bir şans verin” diye 
yalvardım. Nasıl oldu hala bilmiyorum ama bir şekilde bana bir şans verdiler, daha da güzeli 
elemeyi geçtim ve beni aday gösterdiler. Sonrasında malum yazılı sınav, sözlü sınav, okul 
başvuruları ve mutlu son; 1999-2000 Akademik Yılında LSE’de “Political Economy of European 
Integration” programında yüksek lisans yaptım. Hayatımın hem en sıkıntılı, hem de en güzel 
yılıydı. Jean Monnet Bursu’nun maddi açıdan en kötü dönemidir 1999-2000; AB’nin ortak 
para birimine yeni geçtiği, İngiliz Sterlini’nin Avro karşısında alıp başını gittiği, dolayısıyla bizim 
bursların kuş olduğu ve Londra’da aylık 550 Sterlin gibi bir parayla geçinmemizin beklendiği 
bir yıldır. Ailemden o kadar çok destek istemek zorunda kaldım ki, babam sonunda isyan edip 
“Yahu sen orda arsa falan mı alıyorsun? Dikkat et de merkeze yakın olsun” dedi. 

Hayatında ilk defa ailesinden ayrı yaşayan ve yurtta kalan ben, fitness merkezi olduğu için 
tercih ettiğim yurtta, yemekhane olmasının çok daha önemli olduğunu ancak oraya gidince 
anladım. Her bursiyer için ilk günlerin heyecanı başkadır; önünde koca bir yıl vardır, ne 
yapacağını, nereye gideceğini şaşırır, her şeye saldırısın, ama Noel’e kadar yaptığın yanına 
kar kalır, sonrası göz açıp kapayıncaya kadar geçer. İlk günlerde yangın alarmlarıyla bölünen 
uykular, sonrasında savaş çıksa bölünmez. Kütüphane ve Soho arasında gidip gelen zihinle, 
Çin mutfağının erdemlerini keşfeden bünye, kahve ve sigara yüklemesiyle öyle güçlenir ki 
sınav döneminde 7 gün 24 saat uyanık gezebilirsin. İnsan geriye dönüp bakınca inanamaz 
yaptıklarına; “Nasıl yaşamışım o kadar az uykuyla, nasıl içmişim o kadar çok kahveyi, nasıl 
okumuşum o kadar çok kitabı?”. Bir daha da asla ‘o yıl’ gibi olmaz, tarifi yoktur. 

Pek çok güzel tecrübe edindim, hatta 6 yıl sonra eğitim için tekrar gittim İngiltere’ye, ama 
hiçbiri ‘o yıl’ gibi olmadı….
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Elif KURŞUNLU
London School of Economics, 1999 - 2000

İngiltere

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen bir bursla, Avrupa Birliği üzerine yüksek lisans yaptıktan 
sonra memlekete dönen ben, “Dışişlerine mi girsem, yurt dışında doktora mı yapsam?” diye 
düşünürken, Avrupa Birliği Genel Sekreterliği sınav açtı. Yazgıya karşı koyulmaz dedim ve 2001 
yılında Genel Sekreterlik’te çalışmaya başladım. Sonra 2006 yılı sonbaharında bir sabah odama 
giren Sevgili Başkanım Nilgün Arısan Eralp – ki kendisi de ilk Jean Monnet bursiyerlerindendir, 
“Elifciğim, Jean Monnet artık sende” dedi. Böylece ‘Sayın Monnet’ ile yollarımız farklı bir boyutta 
bir kez daha kesişti ve bu kesişme benim için mesleki açıdan zor ama bir o kadar da anlamlı 
bir dönemin başlangıcı oldu. Yıllarca Avrupa Birliği Delegasyonu tarafından bir burs programı 
olarak yürütülen Jean Monnet Bursu’nun proje haline getirilerek, AB’nin hibe kurallarına göre 
yürütülmesi gerekiyordu. Üstelik 2006-2007 akademik yılında burs verilememiş, teknik destek 
ekibinin sözleşmesi bitmiş ve yeni ihale dosyası hazırlanmamıştı. Burada ayrıntısına girmeye 
gerek yok, bilen biliyor, ama şu bir gerçek ki, o yıl çalışma hayatımın en zor yılıydı. Hatta 2007-
2008 akademik yılının seçimi, proje dosyasının rayına oturması ve teknik destek ihalesi için 
gösterdiğim çaba kurumda adımın ‘Monnet Anne’ye çıkmasına yol açtı. Bunca çabaya rağmen 
tabi ki sorunlar yaşandı, bazı bursiyerler mağdur oldu ve ben çok üzüldüm, kimse mağdur 
olmasın istedim ama bir burs programını ihale kurallarına göre yürütmek özellikle ilk yıllarda 
gerçekten çok zordu. 

Sonuçta günahıyla sevabıyla, Genel Sekreterlikte geçirdiğim 10 yılı düşündüğümde benim için 
en anlamlı iş Jean Monnet Burs Programı’dır. Türkiye-AB ilişkilerinin en renkli, en dinamik ve en 
gerçek yüzüdür Jean Monnet Bursu. Tek tek bireylerin hayatına dokunan ve her türlü zorluğa 
rağmen, her bursiyerin dudağının kenarında küçük bir tebessümdür Jean Monnet… 

Hikâyenin sonu mu? Tesadüfler tabi ki bitmedi, dedim ya Jean Monnet hayatımdaki tesadüflerin 
birleşimidir. Yine bir sonbaharda, 2009 yılı sonbaharında doğum iznine ayrıldım ve Jean 
Monnet Bursu’nu, ODTÜ İdari Bilimler Fakültesi panolarında başvuru ilanını birlikte okuduğum 
en yakın dostuma, yol arkadaşım Bülent Özcan’a devrettim. 
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Necla KÜÇÜKÇOLAK 
Reading Üniversitesi, 2004 - 2005

İngiltere

Jean Monnet Bursu ile 2004 – 2005 akademik yılında, İngiltere’de uluslararası sermaye 
piyasası alanında master yapma imkanı buldum. 10 aylık çok yoğun bir programdı ama hem 
çalıştığım alanda uluslararası bir vizyon elde ettim hem de çok güzel arkadaşlıklar kurdum. 

Ayrıca, kamudan görevli olarak gitmenin en güzel yanı iş arama stresinden uzakta olmanız, 
programın, arkadaşlıkların ve derslerin tadını çıkarabilmeniz sanırım. 

Malum, Türkçe isimlerin telaffuzu yabancılar için zor. Ben en başından beri hep “Nekla” idim; 
belli bir süreden sonra hiç düzeltmeye çalışmadım. Soyadım ise onlar için imkansızdı ama 
hocalarımızdan biri derste soru sormak için bana “Nekla Coca-Colak” diye seslenince, bu 
zorluk da keyifli bir şekilde aşıldı: Küçükçolak oldu “Coca-Cola”.
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Simge MEMİŞOĞLU 
York Üniversitesi, 2010 - 2011

İngiltere

Can Bone
Jean Monnet Bursu yazılı sınavına çalıştığım süreçte, ailemden uzaktaydım. Telefon 
konuşmalarımızda hep “Ne yapıyorsun kızım?” sorusuna “Ne yapayım anne, Jean Monnet’ye 
hazırlanıyorum.” diye cevap veriyordum. Annemin bir gün bu durumu, “Ne yapıyormuş?” diye 
soran babama aktarışı ise şöyle oldu : “Aman ne yapsın, bir CAN BONE tutturmuş gidiyor!”
O günden sonra ‘Jean Monnet’ benim için ‘Can Bone’ oldu. 

Bireysel olarak Avrupa Birliği’ne girdiğim şeklinde çıkan dedikodular
Evet, Erasmus öğrencisi olarak bir sömestr Polonya’da okudum ve onun öncesinde Erasmus staj 
programı kapsamında 3 ay boyunca Yunanistan’da bulundum. Şimdi de Jean Monnet kapsamında 
İngiltere’de master yapmaktayım. Ailem Avrupa Birliği’nin beni evlat edinmesinden korkuyor, 
arkadaşlarım ise bireysel olarak Avrupa Birliği’ne alındığım tarzında yorumlar yapıyor. Bense, 
hayranlarının alkışlarıyla yaratıldığına inanan şarkıcılar edasında şunu söylemek istiyorum: 
“Beni Avrupa Birliği yarattı.” 

Profil resmi olarak Jean Monnet
Bursu kazandığım açıklandıktan sonra Facebook profil resmi olarak Jean Monnet’yi koydum. 
Bu resmimin altına ise şu tarz yorumlar geldi: “Deden mi?” 
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Pınar ÖZTÜRK 
Lancaster Üniversitesi, 2005 - 2006

İngiltere

Mutfaktaki Fare 
Jean Monnet Bursu ile Çevre Bilişim alanında yüksek lisans yapmak üzere  İngiltere’nin 
kuzeyindeki Lancaster Üniversitesi’ni seçmiştim. Kendime “Graduate College” yurdunda 
mutfağın ortaklaşa paylaşıldığı bir oda tutmuştum. Aynı katta beraber kaldığım 2 Türk, 1 
İngiliz, 2 Yunan, 1 Çinli ve 1 Mauritiuslu arkadaşım vardı. Mutfak dolapları, buzdolabı rafları ve 
bulaşık tezgahlarını aramızda paylaştık ve beraber yaşamaya başladık. Ancak kısa bir zaman 
sonra bazı yiyeceklerimin kaybolduğunu farkettim. Önceleri önemsemedim ama bir gün 
zeytinlerimin yarısının yendiğini görünce tepem attı. Çünkü zeytin İngiltere’de pahalı birşeydi 
ve ben onları şehir merkezinde Perşembe günleri kurulan pazara gelen bir Yunan satıcıdan 
almıştım. Kendi kendime söylenirken mutfağa diğer Türk arkadaşlar girdi, onlar da şikayetçiydi. 
Derken Mauritiuslu arkadaş Raciv mutfağa girdi ve olanları anlatınca, o da makarnasını birinin 
yediğini, bıçaklarından birinin de kaybolduğunu söyledi. Derken Nikos konuşmaya katıldı ve 
domuz pastırmasından birilerinin aldığını diğer arkadaşının da yiyeceklerinin kaybolduğunu 
söyledi.  Ortalık karışmıştı ve iki şüpheli vardı: Emma ve Amanda (Çinli kızlar ama kendilerine 
İngiliz isimlerinden birini seçiyorlar). Biz de mutfağın kapısına şakayla karışık yukarıdaki notu 
yazdık. Yandan fare gibi kafasını çıkartan da benim.

Arkasından şu cevap geldi; suçlu kendini ele vermişti.

Daha sonra Emma’nın hem çalışıp hem yüksek lisans 
yapmaya çalıştığını ve gece çok geç saatlerde yurda 
döndüğünü öğrendik. Bu yüzden bizim yemeklerimizi 
yediğini anladığımızda onu affettik. 

Sene sonuna doğru mutfakta yaptığımız Noel 
yemeğine Emma’yı da davet ettik. O akşam çalışacağı 
için yemeğe katılamayacağını söyleyen bir not ile bize 
bir de pasta bırakmıştı. Notu ve pastayı görünce çok 
duygulanmıştık.
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Savaş Zafer ŞAHİN
Canterbury - Kent Üniversitesi, 2000 - 2001

İngiltere

Jean Monnet Bursu ile yüksek lisansımı yaptığım İngiltere’de bir gün İngiliz arkadaşlarımla şehir 
merkezine gitmek üzere taksiye bindik. Taksici beni görür görmez “Merhaba” deyince şaşırdım. 
Taksici Türk’müş. Benim Türk olduğumu nasıl anladığını sorunca da “Pek İngiliz bakmıyorsun!” 
dedi. Şehre inene kadar koyu bir sohbete daldık. Ben arka koltukta oturan İngiliz arkadaşlarımı 
unuttum. Taksiden inince çekinerek bana “Birbirinizi daha önceden tanıyor muydunuz?” diye 
sormak ihtiyacı hissettiler. “No but this is Turkish way of conversation” dediğimi hatırlıyorum. 
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Pınar UZ
Nottingham Üniversitesi, 2009 - 2010

İngiltere

Bir futbolsever olarak İngiltere’deki zamanımın çoğunu stadyumları gezerek geçirdim. 
Galatasaray taraftarı olarak Leeds United’ın stadyumu Elland Road’a gitmemek olmazdı. Fakat, 
oradaki taraftarların İstanbul’da iki İngiliz taraftarın öldürülmesinden dolayı Galatasaraylılara 
ne kadar kızgın olduklarını biliyordum. Öyle ki, Nisan ayı içinde bu konuyla ilgili protestolar 
hala devam etmekteydi ve birçok Leeds United taraftarı Leeds sokaklarında Fenerbahçe 
formasıyla gezmekteydi.

Stada iki Galatasaray taraftarı olarak girdik. Halen sürmekte olan turun rehberi bize yaklaştı 
ve “Burada ne yapıyorsunuz, nerelisiniz?” dedi. Çok kısık bir sesle Türküz dedik. Takip edecek 
soruyu ikimiz de az çok tahmin edebiliyorduk. “Galatasaray taraftarı mısınız?” İki saniye 
tereddüt süresi içinde birbirimize baktık. Ve ben net bir cevap verdim. “Evet!”

Ama sonrası beklediğimiz gibi gelişmedi, çok sıcak bir şekilde karşılandık ve Leeds taraftarları 
arasında bir stadyum turu tamamladık. Hem de hiç bir ücret ödemeden!
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Zerrin YAĞMUROĞLU
Leiden Üniversitesi, 2009 - 2010

Hollanda

2009 – 2010 döneminde Hollanda’nın Leiden Üniversitesi’nde Avrupa Birliği Çalışmaları 
Bölümü’nde yüksek lisans eğitimi aldım. Sağlık problemim nedeniyle bir süre Türkiye’de kaldım 
ve dönüşte ailem ile birlikte Leiden’a geri döndüm. Havaalanında, pasaport kontrolünde,  
vize ve oturma iznime bakarak biraz alaycı bir ifadeyle “Ne okuyorsunuz? Avrupa Birliği’mi? 
Türkiye’yi AB’ye siz mi sokacaksınız?” diyen görevliyle muhattap oldum. Kendisine, “Ben 
onlardan sadece bir tanesiyim” dedim, bölümümde sanki pek çok Türk arkadaş varmış gibi 
(fakat esasında tektim)… 

Benden sonra babam aynı görevli ile muhatap olacaktı, İngilizce bilmedigi için orada kalıp 
tercüme edebileceğimi söyledim. Görevli, önce “hayır” dedi, ben uzaklaştım, sonra babama 
bir şeyler sorup, yanıt alamayınca beni geri çağırdı. Meğer dönüş biletini soruyormuş. 
Artık e-bilet sistemi olduğu için A4 kağıt olarak bastığımız evrağı belli ki bavulların birinde 
unutmuştuk. Yanımızda olmadığını fakat gününü, saatini ve uçuş bilgilerini ezbere bildiğimi, 
hepsini verebileceğimi söyledim. “Nereden bileyim geri döneceklerini?” dedi, yine aynı alaycı, 
şüpheci ifade ile… “Görmüyor musunuz annem de babam da 60 yaşın üzerindeki insanlar, 
Türkiye’nin güneşli, güzel havasını bırakıp bu berbat hava altında yaşlılıklarını geçireceklerini 
hiç sanmıyorum” diye cevap verdim. Görevli ilk defa tebessüm etti, sıradaki kişi olan anneme 
hiçbir şey demeden, elini sallayarak “Geçiniz” dedi. Sanırım geçirdiğimiz kışın Hollanda tarihinin 
en soğuk kışlarından biri olmasının görevlinin bu gülümsemesinde payı büyüktü.  
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Özgür EKŞİ
Paris Sud XI Üniversitesi, 2003 - 2004

Belçika

Benim için bursun en güzel yanı prestijinin yanı sıra ekmek elden, su AB’den Brüksel’de eğitim 
görmek ve AB’yi yakından tanımaktı. O yıllarda burs paralarının uluslararası transfer süreci ise 
bu ekmek ve su konusunda ciddi sorunlar yarattı. Paralarımız 4 ayda bir toplu olarak Ankara’da 
bir banka hesabına ödeniyor, her ödeme için bürokratik nedenlerle 45 günlük gecikme ‘makul’ 
kabul ediliyordu. Bu 120 günlük para ile 165 gün geçinmek anlamına geliyordu. Haydi biz 
Türküz ne yapar eder geçiniriz ama kiraladığımız evin sahibi Türkiye’yi görmemiş bile. Metroda 
bilet alacağımız otomatik sistemin ise vicdanı da yok.

İşte böyle zamanlarda, o dönem görevli olan teknik destek ekibi ile aramızda şöyle telefon 
konuşmaları olurdu :

- Selam, bizim paralar yatmamış galiba.

- Yatırılmış ama maalesef henüz Türkiye’deki hesaplara geçmemiş Özgürcüğüm.

- O zaman sizinle bir anlaşma yapalım.

- Nedir Özgür?

- Siz, bu işlerden sorumlu AB Komisyon görevlisinin adını söyleyin. Benim evim Komisyonun 
olduğu Schuman’a 10 dakika mesafede. Komisyonda ilgili kişiye gideyim ve paramı bürokrasisiz, 
Türkiye transferi olmadan, Türkiye’den Brüksel’e uluslararası bankacılık işlemleri olmadan ve 
45 gün gecikmeden 15 dakikada alayım.

- Özgür’cüğüm maalesef mümkün değil.

Jean Monnet Bursu Avrupa Birliği’ni yakından tanımamız için çok önemli bir fırsattı. Ben Avrupa 
Birliği’nin merkezinde bürokrasiye aslında “euro-choasi” denilmesi gerektiğini işte o bursla fark 
ettim. O gün bugündür ülkemde “Bu Avrupa’da olmaz!” sözlerine gülümseyerek bakıyorum. 
Ve duyuyorum ki, Jean Monnet Burs Programı kapsamında son zamanlarda bu tip gecikmeler 
yaşanmıyor.
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Mahmut ERDEMLİ 
Leicester Üniversitesi, 2010 - 2011

İngiltere

Jean Monnet bursu ile Leicester (UK) üniversitesinde halen master eğitimi görmekte olan 
bursiyerlerdenim. 

İngiltere’deki bu deneyimim vize ve yerleşim problemleri nedeniyle ciddi sıkıntılarla başladı. 
İlk dönem eğitimim bu nedenle yeterli verimde geçmedi. 

Eğitim gördüğüm dönemde burs kazanan hakim sayısını 5 olarak biliyorum. Ben de dahil olmak 
üzere hepimiz – maalesef – İngiltere’deki okulları seçtik. 5 hakimden 4’ü ilk vize başvurusunda 
ret cevabı ile karşı karşıya kaldı. Vizelerimizin ret sebebi, varlığı diğer belge ve bilgilerden kesin 
olarak anlaşılabilen belgelerin dahil edilmemesi veya istenilen şekilde sunulmaması olarak 
açıklanmaktaydı. Bu durum, kanımca, ret işlemlerinin yasal gereklilikten değil, bu şekilde 
kişileri ikinci başvuruya zorlayarak başvuru ücreti kazanmak amacından (Bugün itibariyle 
birey başına 530 TL)  kaynaklanıyor. Aslında bu sonuç, bir şekilde insan haklarına da aykırı 
(Benim durumumda çocuklarımı benden ayrı koyarak aile birliğini bozmak)…

Yeşil pasaport sahibi ve diğer Avrupa Birliği ülkelerinden herhangi birine vizesiz olarak gitme 
şansına sahip bir bireyken, vize reddi ile az kalsın büyük emekler sarf ederek kazandığım 
master yapma imkanından mahrum kalma durumu ile karşı karşıya kaldım. Bu durumu göz 
önünde bulundurduğumda, seçimimin büyük talihsizlik olduğunu düşünüyorum. Bu durumu 
gelecekteki bursiyerlerin takdirine sunuyorum.

İngiltere seçimi ile ilgili başka bir noktayı daha dikkate sunmak istiyorum. Bu ülkeyi seçmemdeki 
amacım, akademik İngilizce yanında günlük İngilizceyi de tamamıyla öğrenebilmek ve belki 
aile bireylerinin de bundan yararlanması sağlamaktı. Ne var ki, dünyanın her yanında olduğu 
gibi İngiltere’de de çok sayıda Türk bulunuyor; bu durum okul sonrası zamanda Türkçe 
konuşmayı kaçınılmaz kılıyor. Dolayısıyla, konuşulan ve duyulan İngilizce, büyük ölçüde eğitim 
programı çerçevesindeki seminerlerden ibaret kalıyor.  Avrupa’nın başka bir ülkesindeki 
master programının seçilmesi halinde de İngilizce ile karşı karşıya kalınan sürenin aynı olacağı, 
İngiltere’nin doğal güzellik ve diğer olanaklar açısından diğer Avrupa ülkelerinden hiçbir 
üstünlüğünün bulunmaması gerçekleri karşısında bu tercihin benim açımdan büyük hata 
olduğunu görmüş bulunmaktayım. Öyle ki, İngiltere yerine örneğin Fransa’yı seçmiş olsaydım; 
orada Fransızca’yı da bir ölçüde öğrenmek, Almanya’da yaşayan yakınlarımı ya da diğer 
Avrupa ülkelerindeki arkadaşlarımı ziyaret etmek (İngiltere’nin yeşil pasaport sahiplerinden 
de vize istemesi nedeniyle bu mümkün olmuyor.), Türkiye’ye bir saat daha yakın mesafede 
bulunmak gibi imkanları bu yanlış seçimim sayesinde kaçırmış durumdayım.

Ayrıca ikametgah hususu da İngiltere’nin en büyük problemlerinden biri… Öğrencilere 
bakımsız evler gösterilir, iyi evler için garantör ve tüm kira döneminin peşin ödenmesi ve 
depozito şartları getirilir. Her şeye rağmen İngiltere’yi seçenlere bol para ile gelmelerini 
öneriyorum. 
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Faruk BAŞTÜRK 
Robert Schuman Üniversitesi, 2005-2006

Fransa

Jean Monnet Bursu’nu almadan önce Galatasaray Üniversitesi’nde “İş Hukukunda 
Profesyonel Futbolcu” isimli tezimi yazarak yüksek lisans programımı bitirdim. Ardından 
Jean Monnet Bursu ile Strasbourg Robert Schuman Üniversitesi’nde “Sosyal Hukuk” yüksek 
lisansını tamamladım. Programın tamamlanmasını takiben Bourgogne Üniversitesi’nde “Spor 
Hukuku” yüksek lisans programı derslerine devam ettim. Galatasaray’da hazırladığım yüksek 
lisans tezini Fransa’da gerçekleştirdiğim akademik çalışmalarla paralel olarak geliştirerek 
kitap haline getirdim ve yayımladım. Şu anda da Türkiye Futbol Federasyonu’nda bu konuyla 
ilgili olarak çalışmaktayım ve ayrıca İş ve Spor Hukuku eksenli doktoraya devam etmekteyim. 
Sonucun ortada olduğunu düşünüyorum. 
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Bahar Yeşim DENİZ 
Essex Üniversitesi, 1999 - 2000

İngiltere

İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi’nde Uluslararası Hukuk Anabilim Dalında 
Araştırma Görevlisi olarak çalışmaktayken, 1999-2000 döneminde Jean Monnet Bursu’nu 
kazanarak, İngiltere Essex Üniversitesi’nden Avrupa Birliği Hukuku alanında yüksek lisans 
derecemi aldım.  

Jean Monnet Bursu, gerek kariyer, gerek kişisel çerçevedeki kazanımlarım anlamında hayatım 
için bir “dönüm noktası” niteliğini taşımaktadır. 

Türkiye’ye dönüşümün ardından, Başbakanlık Avrupa Birliği Genel Sekreterliği’nde 2001-2006 
yılları arasında Avrupa Birliği uzmanı olarak çalıştım. Bu anlamda, teorik bilgilerim, pratik 
kazanımlarımla zenginleşti. 

Halen, İzmir Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Uluslararası Hukuk Anabilimdalında Öğretim 
Görevlisi olarak çalışmaktayım. Yürütmekte olduğum derslerden biri Avrupa Birliği Hukuku 
olup, akademik çalışmalarım Avrupa Hukuku merkezli olarak devam etmektedir. 

Jean Monnet Bursu çerçevesinde İngiltere’deki kişisel kazanımlarım, hayata bakış açım ve 
kişisel gelişimim için de aynı derecede önem taşımaktadır.  
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Ayşegül Elif FIRAT 
Groningen Üniversitesi, 2009 - 2010

Hollanda

Jean Monnet Bursu, bana istersem, çalışırsam neler yapabileceğimi, ne başarılara imza 
atabileceğimi gösterdi. Kendime olan güvenimi arttırdı; bana kendimi, başarılarımı ispatlama 
imkanı tanıdı. Jean Monnet sayesinde farklı kültürler, farklı insanlar ve farklı bir eğitim sistemi 
ile tanıştım. İnanıyorum ki bu tecrübe bana çok büyük artılar kazandırdı, vizyonumu genişletti; 
hayatımın önemli bir dönüm noktasında, henüz üniversiteden yeni mezun olmuşken bana 
en büyük yol gösterici oldu. Kişisel gelişimimde ve akademik kariyerimde Jean Monnet’nin 
çok büyük bir rolü var. Sağladığı gurur ve onurla artık geleceğe daha güvenle, daha bilinçli 
bakıyorum. İyi yetişmiş, iyi eğitilmiş bir birey olarak ülkemi Avrupa’da temsil etmenin verdiği 
mutluluk ise paha biçilemez.
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Kutluay KARABALIK 
Amsterdam Üniversitesi, 2004 – 2005

Hollanda

Amsterdam’a giderken, bilinmeyen ve tamamen yabancı bir ortama gittiğim gerçeğiyle 
yüzleştiğimi, daha doğrusu işin böyle bir boyutu da olduğunu ilk kez fark ettiğimi hatırlıyorum. 
Ancak Jean Monnet Bursu ile Amsterdam’da geçirdiğim bir yıl, üzerinden çok uzun bir süre  
geçmesine rağmen hayatımın her açıdan en güzel yılı olarak nitelendirdiğim bir zaman dilimi 
olma özelliğini kaybetmedi. Her şeyden önemlisi, başarılı olma ve kendi ayakları üzerinde 
durma zorunluluğunun verdiği sorumluluk duygusu ve özgüven, hayatımın geri kalanı boyunca 
edinmiş olmaktan kıvanç duyacağım özellikler olacak. 
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Simge MEMİŞOĞLU 
York Üniversitesi, 2010 – 2011

İngiltere

Jean Monnet kariyerime neler katacak?

Halen yüksek lisansım devam ettiği için Jean Monnet’nin kariyerime neler katacağını ancak 
tahmin edebilirim. Bir Kocaeli Üniversitesi mezunu olarak, herşeyden önce CV’me prestij 
katacağını umuyorum.

Peki ben Jean Monnet Bursu’na ne kattım? Bence, ben ve benim gibi Türkiye’nin çok da 
popüler olmayan üniversitelerinden gelen arkadaşlar, Jean Monnet Bursu’na çok şey katıyoruz. 
Herşeyden önce Jean Monnet Bursu’nun yalnızca Ankara ve İstanbul merkezli, çok yüksek 
ÖSS başarısıyla öğrenci kabul eden devlet üniversitelerine ya da eğitim dili İngilizce olan özel 
üniversitelere yönelik olmadığını ispat eden birkaç isimden biriyim. Bu bursu kazanmayı nasıl 
başardığıma dair onlarca mesaj aldım arkadaşlarımdan. Hepsine açıklayıcı cevaplar vermeye, 
çalıştıkları takdirde bu bursu kazanmalarının önünde hiç bir engel olmadığını izah etmeye 
çalıştım. 

Yine de Jean Monnet bursuna başvurmaya dahi cesaret edemeyen birçok öğrenci var. 
Jean Monnet Bursu, isteyerek veya istemeyerek orta düzeydeki üniversite öğrencilerinden 
uzak bir yerde konumlandırdı kendini. Avrupa Birliği, ÖSS gibi bir sınavın başarı, zeka ve 
daha da önemlisi çalışkanlık göstergesi olmadığını göz önünde bulundurarak, geleceklerini 
böyle bir sınav doğrultusunda belirlemek zorunda kalan kişilere ümit vermeli. Bana verdi. 
Ben başvurmaya cesaret edebildim… Cesaret edemeyenleri bu sürecin içine katmak için, 
Jean Monnet Komitesi’nin hali hazırda yapmış olduğu tanıtım programlarını, özellikle Jean 
Monnet’ye başvuran ve kazanan öğrencilerin sayısı az olan üniversitelerde yapmalıdır. Bu 
toplantılarda mezun bursiyerlerin sunum yapmaları ve deneyimlerini paylaşmaları da etkili 
bir yol olarak değerlendirilmelidir.
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Özgür OĞUZ 
Dauphine Üniversitesi, 2005 - 2006

Fransa

2005 - 2006 döneminde Jean Monnet bursiyeri olarak Fransa’da Paris Dauphine Üniversitesi’nde 
Telekomünikasyon ve Yeni Medya Ortamları İşletmeciliği Programı’nda eğitim gördüm. Bursum 
onaylandıktan sonra üniversitedeki program başvurusu için “ADSL Üzerinden TV Yayını” konulu 
bir makale istenmişti. O dönemde Türkiye’de bu yayıncılık teknolojisine ilişkin tek bir yazılı 
kaynak yokken, yurtdışındaki kaynaklardan araştırma yaparak makale hazırlamış ve programa 
kabul edilmiştim. 

Fransa’daki eğitimimi tamamlayıp, Türkiye’ye döndükten sonra Türkiye’nin en öncü 
telekomünikasyon firmalarından birinde Türkiye’nin ilk IPTV projesinin yürütülmesinde görev 
aldım ve ne mutlu bana ki, bu servis çok yoğun ve zorlu bir hazırlık döneminin ardından yeni bir 
yayın teknolojisi olarak çok yakında Türkiye’de de kullanıcılarla buluşacak.

Jean Monnet bursu sayesinde hem kendi kariyerim açısından önemli bir adım atmış, hem de 
yurtdışında edindiğim bilgi ve tecrübeleri ülkemde değerlendirmiş oldum.
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Sacid ÖRENGÜL
Leuven Katolik Üniversitesi, 2008 – 2009

Belçika

K.U Leuven Üniversitesi’ndeki Enerji ve Çevre Hukuku Master Programımız kapsamındaki 
bir aylık stajımı Ghent Üniversitesi’nin Denizcilik Enstitüsü’nde yapma imkanım oldu. Stajım 
kapsamında tez konumla ilgili araştırma yaparken bir yandan da hem Belçika’da doktora 
yapma koşullarını hem de Enstitü’de diğer akademisyen arkadaşlardan çalışma şartlarını 
öğrenme şansım oldu. Bu tecrübe benim Ghent Üniversitesi’ndeki Enstitü Müdürü Prof. 
Dr. Frank Maes ile beraber doktora yapmamı sağladı. Master tezimi bitirdikten üç ay sonra 
Ghent Üniversitesi Hukuk Fakültesi Doktora Programı’na kaydımı yaptırdım ve şu an Ghent 
Üniversitesi’ndeki doktora çalışmamın ikinci yılındayım.
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Aslı Sezer ÖZÇELİK
Oxford Üniversitesi, 2005 - 2006

İngiltere

Jean Monnet Bursu varken, Ankara’da Oxford olmasına gerek yoktu. Zaten Ankara’da olsa, 
Oxford olmaz başka bir şey olurdu.

Üniversitede okurken hep yurtdışında master hatta doktora yapmak istemiştim. Hatta 
okulumda akademisyen olarak kalabilmenin şartıydı en az bir yıl yurtdışı deneyimi. Bu nedenle 
başvurmuştum Jean Monnet Bursu’na. Bursu kazandım, teknik ekibin de yardımıyla alanım 
Çevre olduğu için İngiltere’den üç üniversite seçtim ve başvurdum. Üçünden de kabul geldi, 
baktım biri Oxford, bahanem kalmasın, ”Ankara’da Oxford mu vardı da ben gitmedim?” 
durumuna düşmeyeyim dedim ve onu tercih ettim. Ne mi oldu? Hayatım kaydı... 

Neden derseniz gözüm açıldı; 22 farklı ülkeden 32 tane canavar gibi sınıf arkadaşım oldu. 
Yetmezmiş gibi ondan daha fazla insanı da ayrıca Oxford’un kolej sistemi sayesinde tanıdım. 
12. yüzyıldan kalma geleneklerin nasıl bu kadar hoşuma gidebileceğine şaşırdım ve bu da 
yetmezmiş gibi o kadar akademik bir ortamda akademisyenlikten vazgeçip fena halde özel 
sektöre daldım. Bir Oxford şirketini ve yeni bir iş kolunu, “Gönüllü Emisyon Ticareti” konusunu 
Türkiye’ye getirdim. Ben geldiğimde bu işi yapan sadece bir şirket vardı, iki tanesi de yeni 
giriyordu pazara. Şirket bir Amerikan Bankası’na satıldı, ekibi dağıttılar, hepsi iyi yerlerde iş 
buldu, ben hala aynı şirketin projelerini tek başıma yürütüp gece gündüz çalışıyorum. O yüzden 
hayatım karardı, kafam karıştı... İşsiz kalma derdi tamamen bitti... Ofisi kapatırlarsa önümdeki 
seçeneklerden hangisini seçsem diye düşündüğümde binlerce seçenek ve inanılmaz bir insan 
ağı ile donatılmış olduğumu fark ettim. Daha ne olsun? Sade, basit hayat sona erdi. Siz de 
boş verin macerayı, oturun evinizde, bu bursa başvurmayın, hayatınız renklenip güzelleşmesin! 
Çünkü fazla rakip istemez, kardeşimi sınava sokmayı düşünüyorum. Hele çok iyiyseniz hiç 
girmeyin bu işe... Engellemeyin canım bizim çocuğun şansını. Gidin başka burslar da var!
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Elif ÖZKARAGÖZ
Bonn Üniversitesi, 2005 - 2006

Almanya

2005 – 2006 döneminde, Jean Monnet bursiyeri olarak gittiğim, Almanya’nın Sosyal Bilimler 
alanında en kaliteli üniversitelerinden biri olan Bonn Üniversitesi’nde aldığım eğitimin bana 
kazandırdığı uluslararası tecrübenin yanısıra, iş hayatında da çok önemli katkıları oldu. ZEI’de 
sadece akademik anlamda değil, pratikte de Avrupa Birliği ile ilgili kuruluşlara yaptığımız 
ziyaretler ve Birleşmiş Milletler’de yaptığım stajlarda edindiğim pratik bilgiler profesyonel 
yaşamda hala işime yarıyor. 

Şu anda, Türkiye’de önemli bir kamu kuruluşunda Uluslararası İşbirliği Dairesinde çalışıyorum 
ve kendi alanımızla ilgili birçok AB projesi yürütüyoruz. Bu anlamda, ZEI’deki tecrübelerimizin, 
yaptığım işe ve halen devam eden akademik çalışmalarıma önemli bir katma değeri var. 
Ayrıca dünyanın birçok farklı ülkesinden gelen sınıf arkadaşlarımın, şu anda yürüttüğümüz 
uluslararası işbirliği faaliyetlerinde, meslektaşlarım olarak karşıma çıkmaları gurur verici… 
Kısacası imkanı olan herkese yurt dışında böyle bir eğitim tecrübesini tavsiye ediyorum.
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Demet SARIKAYA 
Warwick Üniversitesi, 2008 - 2009

İngiltere

Merkez Bankası’nda yaptığım staj sırasında işlerinde gösterdikleri başarılı ve titiz performans, 
özgüven, azim ve profesyonellikleri ile Jean Monnet bursiyerleri ile tanışma fırsatı buldum. 
Benimle paylaşma nezaketi gösterdikleri başarı hikayelerinde Jean Monnet Bursu sayesinde 
yakaladıkları kariyer fırsatları, yaptıkları mükemmel başlangıçlar, bana ümit oldu, ışık oldu…

Koç Üniversitesi, İşletme Fakültesi’nde son sınıf öğrencisiyken, JM bursu için başvuruda 
bulundum. İşletme fakültesi öğrencisi olduğum ve mali piyasalara olan ilgim sebebiyle AB 
Müktesebatı’nın “Sermayenin Serbest Dolaşımı” başlığını seçtim. Yazılı ve sözlü sınavlar için 
yaptığım kapsamlı araştırmalar ve çalışmalar, bu alanda çalışma azmimi ve isteğimi artırdı.

Bursu almaya hak kazanıp, İngiltere’nin ve aynı zamanda Avrupa’nın en iyi finans yüksek lisans 
programına sahip olan Warwick Üniversitesi’ne başvuru yaptım. 2008 – 2009 akademik yılında 
yüksek lisansımı başarıyla tamamladım. Eğitimim sırasında Avrupa Birliği’ni daha yakından 
tanımak için Avrupa Komisyonu staj programına başvurdum ve Rekabet Genel Müdürlüğü, 
Finansal Hizmetler Birimi’nden teklif aldım.

JM Bursu sayesinde, Avrupa Birliği’nin kalbi, Brüksel’de 5 aylık inanılmaz bir deneyim yaşadım. 
Gerek Avrupa gerek Türkiye’nin adaylık süreci hakkında çeşitli toplantılara, konferanslara 
katıldım; çok değerli isimlerle tanıştım. Ama en önemlisi Türkiye’yi Avrupa Komisyonu 
düzeyinde temsil etme şansı buldum. Brüksel’deki tecrübem bana yeni kapılar açtı. Oradaki 
stajımı takiben Avrupa Kalkınma Bankası’ndan 6 aylık başka bir staj için teklif aldım. Brüksel’den 
sonra Avrupa Birliği için çok önemli bir yere sahip olan Lüksemburg’da olmak, Avrupa Birliği ve 
onu ayakta tutan değerleri çok daha iyi anlamamı sağladı. 

Şimdi ise JM Bursu sayesinde edindiğim tüm bu tecrübelerle, dünyanın önemli kredi 
derecelendirme kuruluşlarından birinin Frankfurt Ofisi’nde Avrupa Bölgesi Kurumsal 
Derecelendirme Birimi’nde çalışmaktayım. 

İşte JM Bursu hayatımı son 3 yılda bu kadar değiştirdi, eminim değiştirmeye de devam 
edecek…
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Samet SERTTAŞ 
Nottingham Üniversitesi, 2005 - 2006

İngiltere

2005 – 2006 yılları arasında Jean Monnet bursiyeri olarak İngiltere’de Nottingham Üniversitesi 
Gıda Üretim Yönetimi Yüksek Lisans Programını bölüm ikincisi olarak tamamladım.

Jean Monnet bursiyeri olmamın kariyerime çok büyük etkisi oldu. Geri döndüğümde eski 
pozisyonum olan TBMM Tarım Komisyonu Danışmanlığı’na devam ettim. Ancak Amerika 
Büyükelçiliği Tarım Bölümü, master yapmış bir tarım uzmanı arıyordu, başvurdum ve kabul 
edildim. Halen devam ettiğim bu pozisyona uygun bulunmamda Jean Monnet Programı ile 
yapmış olduğum masterın etkisi çok büyük oldu.
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Faik UYANIK 
Leuven Katolik Üniversitesi, 2008 - 2009

Belçika

Jean Monnet Bursu’na başvurduğumda 29 yaşımdaydım ve yıllardır NTV’de haber sunuculuğu 
yapmaktaydım. Amacım, bir gazeteci olarak AB konusunda uzmanlaşmaktı. Türkiye’de iktisat 
okumuş, gazetecilik alanında da yüksek lisans yapmıştım. Ankara’da yapılan yazılı ve sözlü 
burs sınavını çok ciddiye aldım, epeyce çalıştım. Sonuç açıklandığında ise havalara uçmuştum. 
Aldığım burs ile 2003 – 2004 döneminde Belçika’da Leuven Katolik Üniversitesi’nde Avrupa 
Çalışmaları okudum ve Bölgesel Kalkınma konu başlığı üzerine odaklandım. Bu sayede 
Avrupa Birliği konularında genel bilgi birikimimi artırma imkanı bulurken, bir yandan da 
bölgesel kalkınma faslında Türkiye’nin uyum durumunu inceleme fırsatım oldu. Türkiye’ye 
döndükten sonra NTV’de Avrupa Birliği konusunda röportajlar, programlar yaptım. Bir süre 
sonra Londra’da BBC Dünya Servisi’nde çalışmaya başladım. BBC için hazırladığım, Romanya 
ve Bulgaristan’ın birliğe üye olduktan sonraki değişimini anlatan bir radyo dizisi hazırladım. 
Bu program daha sonra TGC 2008 Sedat Simavi Radyo Ödülü’ne layık görüldü. Şimdi ise insani 
gelişme kavramına odaklanan ve bölgesel kalkınmayı ana hedeflerinden biri olarak gören BM 
kuruluşu UNDP’nin Türkiye Basın Danışmanlığını yapmaktayım. Geriye dönüp baktığımda şunu 
rahatlıkla söyleyebilirim:

Jean Monnet Bursu’na başvurmakla ve bir yıl boyunca işi gücü bırakıp Belçika’da öğrencilik 
yapmakla çok doğru bir adım atmışım. NTV haber merkezinde, Hürriyet gazetesindeki burs 
ilanını gördüğüm 16 Şubat 2003 Pazar gününün yıldönümünü her sene minnetle anarım.
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1990 - 1991 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Mehmet Sait Akman İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Saime Nilgün Arısan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Veli Bostancı İngiltere Wye College (University of London)

Sökmen Ethem Dereli İngiltere University of Nottingham

Azmi Dölen İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Nuray Ekşi İngiltere King’s College London

Güller Güner İrlanda University College Cork

Bahadır Kaleagası Fransa Université Libre De Bruxelles

Mehmet Kılıç İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Çiğdem Nas İngiltere University of London

1991 - 1992 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Yücel Akgündüz İrlanda University College Dublin

Ayşe Saadet Arıkan İngiltere Queen Mary, University of London

Canan Aslan Akman İrlanda University College Dublin

Akif  Ayhan Belçika College of Europe

Cemal Ayman                                                                       İngiltere University of Birmingham 

Ferit Hakan Baykal İngiltere King’s College London

Aylin Güney İtalya John Hopkins University, Bologna

Gülin Güngör Güneysu İngiltere University of Essex 

Haluk Günuğur Belçika Université Libre de Bruxelles 

Sevilay Kahraman İngiltere University of Hull

1992 - 1993 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Necmettin Altuntaş Almanya Press And Information office of The German Government

Nurhan Baytemur Tüfekçioğlu Belçika Catholic University of Leuven

Behire Esra Çayhan Hollanda University of Amsterdam

Sönmez Erdoğan İngiltere Cranfield Institute of Technology

Hüseyin Gökçek Hollanda Tilburg University

Aslan Gündüz İngiltere University of Essex

Emel Kayıhan İrlanda University College Galway

Fulya Kip (Barnard) İngiltere University of Kent

Hakan Mıhçı İngiltere University of Sussex

Nevin Şenol Hollanda Tilburg University

1993 - 1994 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Mehmet Hilmi Angın İngiltere University of Birmingham

Cevriye Aysoy (Özcan) İngiltere University of London

Sanem Baykal İngiltere Queen Mary, University of London

Seval Çapoğlu Belçika Catholic University of Leuven

Kürşad Ertuğrul İngiltere University of Leeds 

Yıldırım Kırgöz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

1994 - 1995 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Arzu Seyhan Akkoyunlu Wigley İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mehmet Sait Akman İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ali Cem Budak Almanya Universität Bremen

Gül Büyükerşen Oral İngiltere University of Kent

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul

BURSİYERLERİMİZ
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Muzaffer Dartan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Can Dizdar Belçika College of Europe

Kürşat Levent Eğriboz İngiltere University of Birmingham

Mehmet Ergünal İngiltere University of Kent

Ayhan Kaya İngiltere University of Warwick

Ela Yazıcı İnan İngiltere University of Edinburgh

1995 - 1996 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Ayşe   Artun İngiltere University of London

Şebnem Batmaz (Ulusoy) İngiltere University of Kent

Pınar Eflanilioğlu Bedirhanoğlu İngiltere University of Sussex

Esra Hatipoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Alpay E. İğrek İngiltere University of Leicester

Sedat Cem Karadeli İngiltere University of Glasgow 

1996 - 1997 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Bülent Arıcı İngiltere University of London

Ceyda Balaban İngiltere University of Birmingham

Şebnem Birgül Baykal İngiltere University of Warwick

Armağan Emre Çakır İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Başak Ekim İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

İpek Eren İngiltere University of Sussex

Ebru Ertugal İngiltere International Political Economy

Musa Gülkaya İngiltere City University

Özgün İleri İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Burak Ali Karacan İtalya John Hopkins University, Bologna

Bahadır Necat Almanya Universität Saarbrücken

Emre Orhun Öztelli İngiltere University of Birmingham

Önder Uluer İngiltere University of Sussex

Özgür Ulusoy Belçika Catholic University of Leuven

1998 - 1999 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Başak Akdeniz Fransa Université Nancy

Fikriye Alstgüven İngiltere University of Kent

Necla Arıca Belçika Catholic University of Leuven

Kamil Ercan Atak İngiltere University of Warwick

Ayşe Birkan İtalya Università degli Studi di Firenze, UNIFI

Gülşah Camcı İngiltere University of Warwick

Emine Münevver Cebeci İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Burç Ceylan İngiltere University of Kent

Elif Çebni İngiltere University of Nottingham

Tolga Çeçen İtalya John Hopkins University, Bologna

Didem Dirlik İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Hansin Doğan İngiltere University of Exeter

Tijen Doğan İngiltere University of Reading

Özlem Eraydın Virtanen İngiltere University of Kent

Ece Ergin İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul
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Ayça Ergun İngiltere University of Essex

Günhan Emre Ersoy Fransa Université Nancy

Ali Fikirkoca İngiltere University of Manchester

İsmail Sinan Gültekin İngiltere Newcastle University

Feriba Hokkaçı Belçika Catholic University of Leuven

Rana İzci İngiltere University of Essex

Başak Kale İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Musa Karabay İngiltere University of Leicester

İlknur Kaya İngiltere University of Exeter

Lerzam Kayıhan Belçika Catholic University of Leuven

Deniz Kızılsümer İngiltere Hull University

Mustafa Kingir İngiltere Lancaster University

Başak Kocabıyıkoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Murat Kuş İngiltere Newcastle University

Gülin Küçükay İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Nuriye Ayşe Odman(Boztosun) İngiltere Oxford University

Enis Öcal İngiltere University of Manchester

İlknur Özbay İngiltere Ysselstein University

Yonca Özer (Kaya) İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Turgay Payamoğlu Almanya Christian Albrechts Universität zu Kiel

Sinan Pişmişoğlu İngiltere University of Warwick

Ela Sevinç İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Devrim Sezer İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Vildan Sözdinler Demer İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ali Ercan Su İngiltere Durham University

Bahar Şahin Almanya Christian Albrechts Universität zu Kiel

Yaşar Tekdemir İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zerrin Torun İngiltere University of Manchester

Özlem Türk Terzi İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Sadi Ulusoy Fransa  

Ali Resul Usul İngiltere University of Essex

Dilek Ünver İngiltere University of Warwick

Salih Ahmet Üstten Hollanda Maastricht University

Teoman Yalçın İngiltere University of Kent

Münur Yayla İngiltere University of Warwick

Osman Yıldız İngiltere University of Kent

Serap Yıldız Yenel İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Süleyman Yilmaz İngiltere University of Warwick

Deniz Eylem Yörük İngiltere University of Sussex

1999 - 2000 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Berna Advan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Hale Akay Fransa/İtalya Midi Pyrénées School of Economics

Kerim Akay İngiltere Goldsmiths College

Akın Akön İngiltere University of Nottingham

Sultan Aksakal İngiltere University of Surrey

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul

59



Leyla Akşin Belçika Catholic University of Leuven

Ferhat Alkan İngiltere University of Nottingham

Selçuk Arı İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Çisel Aslan İngiltere University of Birmingham

C. Akça Ataç İngiltere University of Edinburgh

Hakan Aygören İngiltere University of Southampton

Çetin Balanüye İngiltere University of London

A. Evrim Balıkçı Belçika Université Libre de Bruxelles 

Ümmühan Bardak İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Tuğba Başaran Belçika Catholic University of Leuven

Gülden Beyaz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Süreyya Cansoy İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Süleyman Cengiz Almanya  

Ogaç A. Cicioğlu Almanya Universitat Konstanz

Bahar  Yeşim Deniz İngiltere University of Essex

A. Siret Dinç İtalya John Hopkins University, Bologna

Ebru Ekeman Belçika Catholic University of Leuven

Birsen Erdoğan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

A. Şule Eriçok (Akıntürk) İngiltere University of Warwick

Şebnem Eroğlu - Hawksworth İngiltere University of Kent

Defne Gencer İtalya John Hopkins University, Bologna

Umut Gökçe İngiltere University of Warwick

S. Gülfem Ihlamur İngiltere University of Kent

Yüksel Kaya İngiltere University of Essex

Nilgün Kızılsümer İngiltere University of Birmingham

Elif Kurşunlu (Yıldırım) İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Muharrem Küçük İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gül Mert İngiltere University of Exeter

Yonca Moralı İngiltere City University

H. Tarık Oğuzlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Evrim Özkan İngiltere University of Bath

Özgül Özkan Yavuz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

M. Demircan Özütam İngiltere University of Exeter

A. Seda Serdar Hollanda University of Amsterdam

R. Barış Tekin İngiltere University of Warwick

F. Türkhan Tuaç İngiltere King’s College London

Barış Tunçsiper İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Cenk Ulu İngiltere University of Nottingham

Ensar Umur İngiltere University of Nottingham

G. Elvan Uzunöz Fransa Université Nancy

Gonca Zeliha Ündül İngiltere University of Essex

E.Esin Yörük Mikhailov İngiltere University of Sussex

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul
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2000 - 2001 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Ayşe Süreyya Aktan Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Nezir Akyeşilmen İngiltere University of Essex

İbrahim Alper Arısoy İngiltere University of Exeter

Ebru Arısoy İngiltere University of Surrey

Yakup Eser Arısoy İngiltere Newcastle University

Şerif Alp Atakcan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Özlem Aydın  Tokman İngiltere University of Essex

Aynur İpek Aynuksa Almanya Universität Bonn

Günay Babadoğan İngiltere University of Sussex

Zeynep Başak Baysal Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Meriç Bıçakçıoğlu İngiltere University of Nottingham

Eser Canalioğlu İngiltere University of Kent

Ulaş Ceran İngiltere University of Essex

Ahmet İlhan Çalıkoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mert Doğan Fransa Institut’D Etudes Politiques de Strasbourg

Sevin Elekdağ İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gizem Emel İngiltere University of Sussex

Didem Engin Belçika College of Europe

Reşat Fırat Ersin İngiltere University of Edinburgh

Turkan Ertuna Hollanda Erasmus University Roterdam

Armağan Gözkaman Fransa Institut’D Etudes Politiques de Strasbourg

Fatma Işık Gürleyen İtalya Universita  Degli Studi Di Siena

Özge İçöz İngiltere University of Warwick

Zeynep  Kadirbeyoğlu İngiltere University of Cambridge

Cevdet Kapanşahin İngiltere University of Leeds 

Özlem Kaplan (Demiroğlu) İngiltere University of Reading

Sevil Karaca (Şahindal) Belçika Catholic University of Leuven

Kerem Karaosmanoğlu İngiltere Goldsmiths College

Tuncay Kardaş İngiltere University of Wales

Tolga Hakan Kava İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Umut Koldaş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zeynep Konan Fransa Université Paris III Sorbonne Nouvelle

Meliha Gülce Kumrulu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Nilüfer Numanoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Serkan Odaman Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Ümit Öktem Fransa Université Paris Sud XI

Esin Özbilgin İngiltere Hull University

Numan Özcan İngiltere University of Westminster

Himmet Hakan Özdemir İngiltere Cranfield Institute of Technology

Melis Özdoğan İtalya John Hopkins University, Bologna

Ömer Kağan Parmaksız İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mehmet Ömür Paşaoğlu İngiltere City University

Elif Deniz Sönmez İngiltere University of Sussex

Savaş Zafer Şahin İngiltere University of Kent

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul
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İrfan Engin Şahinbaş İngiltere University of Kent

Nejat Eralp Tezcan Belçika Catholic University of Leuven

Mehmet Taylan Tokmak Hollanda University of Amsterdam

Mehmet Mert Tokman İsveç Lund University

Arzu Traşoğlu İngiltere University of Birmingham

Mehmet Ali Tuğtan İngiltere University of Warwick

Burçak Müge Tunaer İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Rahim Uysal İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Hatice Yazgan İngiltere Durham University

2001 - 2002 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Sinem Akgül Açıkmeşe İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Neslihan Adanalı İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zeynep Arıkanlı Fransa L’Institut d’Etudes Politiques d’Aix -en-Provence

Bekir Utku Atahan İngiltere University of Birmingham

Sevgi Serpil Atalay İngiltere University of York

Ayşe İdil Aybars İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Şebnem Bahadır Belçika College of Europe

Kerem Batır İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gülüm Bayraktaroğlu İngiltere University of Exeter

Müge Çakar İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Bülent Çınar İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Celallettin Dönmez İngiltere University of Sheffield

Murat Ali Dulupçu İngiltere University of Birmingham

Özkan Duman İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Metin Eker İngiltere Aberystwyth University

Başak Er İrlanda University College Dublin

Çağdaş Evrim Ergün İngiltere University of Exeter

Emin Cenk Gülergün İngiltere City University

Seda Gürkan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zeynep Aybike Hatemi İngiltere University of Cambridge

Berna Kahraman Hollanda Leiden University

Şaban Kardas Almanya Universität Bonn

Umut İlkay Kavlak İngiltere University of Exeter

Ünsal Kayıkçı İngiltere University of Essex

Öncü Keceli Belçika Université Libre de Bruxelles 

Ramazan Kılıç Belçika Université Libre de Bruxelles 

Bilal Kırkıcı İngiltere University of Essex

Koray Kısagüner İngiltere Middlesex University

Nazlı Konaç İngiltere University of Warwick

Derya Kömürcü İngiltere University of Sussex

Mustafa Küçük İngiltere Aberystwyth University

Erdem İlker Mutlu İngiltere King’s College London

Ebru Ogurlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Berna Ozsar İngiltere University of Nottingham

Ozan Serdaroğlu İtalya International Education Programs, Jacksonville University

Ad Soyad Gittiği Ülke Okul

62



Seda Fatma Sevgi İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Turan Sürme İngiltere Buckingham University

Ahu Şenses İngiltere University of Kent

Azize Tarbak İngiltere University of Birmingham

Fatma Didem Tekeli İtalya/İngiltere European University Institute

Elif Turnalar Toker İngiltere University of Westminster

Zeynep Gülçin Uruk Almanya Universität Bonn

Fatma Muazzez Utku İsmihan İngiltere University of York

Ceren Uysal İtalya Universita Degli Studi Di Milano

Haydar Görkem Yavilioğlu İngiltere University of Essex

Zeynep Yüzbaşıoğlu Belçika Catholic University of Leuven

2002 - 2003 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Pınar Acar İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gökhan Aralan İngiltere University of Essex

Sevgi Balkan Belçika Catholic University of Leuven

Argun Başkan İngiltere University of Kent

Tolga Bilener Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Çetin Cem Birsay İngiltere Lancaster University

İpek Bozkurt İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Işıl Cerem Cenker İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ayşe Çetinbaş İngiltere Greenwich

Cahide Ekiz İngiltere University of Surrey

Ayşe Enhoş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Güvenç Güres İngiltere University of Exeter

Remzi Kabadayı Hollanda Maastricht University

Petek Karatekelioğlu İngiltere University of Cambridge

Kutay Kesim İngiltere University of Kent

Dicle Korkmaz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Aygen Sibel Kurt İngiltere East London

Hande Mutlu İngiltere King’s College London

Murat Okçu İngiltere University of Liverpool

Celal Polat İngiltere University of Essex

Semin Suvarierol Hollanda Leiden University

Kerim Tokgöz İngiltere University of Reading

Ceyda Ümit İngiltere University of Essex

Güray Halil İbrahim Vural Almanya Universität Bremen

Ali Yıldız İngiltere University of Sussex

2003 - 2004 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Gönenç Ağacıkoğlu Almanya Universität Bremen

Melike Akkaraca Belçika Catholic University of Leuven

Serkan Aksoy Hollanda University of Amsterdam

Gözde Aladağ Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

Berrak Alkan Belçika Centre Européen de Recherches Internationales et Stratégiques

Banu Alpdoğan Dinçer Fransa Université Paris IX Dauphine
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Özgür Altıntaş İngiltere University of Essex

Gül Aslan Hollanda Leiden University

Ömer Serdar Atabey İngiltere Durham University

Ece Özlem Atikcan İngiltere University of Sussex

Fulya Atuğ İngiltere Queen Mary, University of London

Ceren Aydın İngiltere King’s College London

Neval Aydoğan Fransa  IEP Paris Science Politiques

Halit Başar İngiltere King’s College London

Halil İbrahim Bayrakçı Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Ayşegül Bayraktaroğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gülhan Bilen İngiltere University of Strachclyde

Güzide Dilşen Bulut Almanya Universität Bremen

Işıl Büdeyri İngiltere University of Essex

Onur Bülbül İngiltere University of Sussex

Sezen Civelek Belçika Catholic University of Leuven

Asu Coşkun İngiltere Queen Mary, University of London

Ahmet Ziya Çalışkan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Boğaç Çekinmez Hollanda Maastricht University

Mustafa Demir İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gülşah Doğan Hollanda Maastricht University

Çiğdem Dönmez Belçika College of Europe

Fatoşnur Durmaz Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Hüseyin Özgür Ekşi Belçika Centre Européen de Recherches Internationales et Stratégiques

Yasemin Eda Erdal Almanya Universität Bremen

Yücel Erduran Hollanda Maastricht University

Ayşegül Erkan Hollanda Erasmus University Roterdam

Esma Özkan Erterzi İngiltere University of Essex

Ali Eser İngiltere University of Manchester

Sedef Eylemer İngiltere King’s College London

Ömer  Fazlıoğlu Almanya Universität Bremen

Mustafa Fişne İngiltere University of Kent

Deniz Güllü İngiltere University of Essex

Şehmus Çağrı Gülşen Hollanda Leiden University

Nesrin Gündoğan İngiltere University of Birmingham

Sibel Kaçan İngiltere University of Reading

Alper Kaliber İngiltere University of Birmingham

Seda Kamış Karayel Almanya Universität Bremen

Neriman Seher Karaca Türkpençe İrlanda University College Dublin

Mehmet Karlı İngiltere Lincoln College Oxford

Zeynep Kaya İngiltere University of Essex

Serah Kekeç Almanya Universität Bonn

Aslı Makbule Küçükgüngör İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Güvenç Küçüktok Hollanda Institute of Social Studies (ISS)

Nevin Mermer İngiltere Hariot Watt University

M. Süleyman Mermut İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)
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Murat Muştu İngiltere University College London (UCL)

İbrahim Kerem Öge İngiltere University of Warwick

Kerem Öten İrlanda University of Limerick

Elif Renk Özdemir İngiltere University of Sussex

Fikret Utku Özdemir Fransa Edhec Business School

Aysun Yıldız Özer İngiltere University of Kent

İpek Özer Hollanda University of Groningen

Aylin Özet İngiltere University of Sussex

Elif  Özman Pusat Hollanda Europa Institute

Mustafa Utku Özmen İngiltere University College London (UCL)

Gözde Öztelli İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Burcu Özüpak İngiltere University of Kent

Şafak Sevil Paylaşan İngiltere University of Essex

Durukan Payzanoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Atahan Perktaş İngiltere University of Birmingham

Zeynep Ceren Pirim Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

İbrahim  Saylan İtalya Universita  Degli Studi Di Siena

Sıtkı Hasan Söylemezoğlu İngiltere University of Essex

Doruk Tuncer İngiltere University of Warwick

Erkan Tunçdemir İngiltere University of Essex

Erdem Tunçer İngiltere University of Essex

Ülge Uğurlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ahmet Talat Us İtalya European School of Economics

Faik Uyanık Belçika Catholic University of Leuven

Deniz Olga Yıldırak İngiltere City University

Mehmet Cevat Yıldırım Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Müge Yıldırım İngiltere University of Warwick

2004 - 2005 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Mehmet Abdulkadir Hollanda Leiden University

Dilaver Arıkan Açar İngiltere King’s College London

Sinem Adar İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ceyda Akbal İngiltere University of Cambridge

Didem Aktekin Yılmaz Belçika Catholic University of Leuven

İsa Ata Alkım Fransa Université Paris X Ouest Nanterre la Defense

Serdar Altay İngiltere University of Warwick

Pınar Altınok Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Levent Arslan Hollanda Vrije University

Zeynep Selen Artan Hollanda Leiden University

Mehtap Atakan Özkan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Bülent Atalan İngiltere University of Central England

Ali Aybey Almanya Universität Bonn

Gökhan Aytürk İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Hande Baloğlu Avusturya Diplomatische Akademie Wien

Feyza Başar İngiltere King’s College London

Bihter Başoğlu Belçika Catholic University of Leuven
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Fatma Aslı Bayata Canyaş Hollanda Erasmus University Roterdam

Meltem Bayramlı Hollanda Erasmus University Roterdam

Ahmet Bekmen İngiltere University of Kent

Ali Bilen Hollanda Utrecht University

İsmail Bozdemir Fransa Institut Privé De Relations Internationales Et Stratégiques

Murat Buğan İngiltere University of Essex

M. Didem Buhari Gülmez Fransa Iprıs (Institut Privé De Relations Internationales Et Strategiques)

Tuğçe Bulut İngiltere University of Cambridge

Erol Bütün Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Tolga Candan Almanya Universität Würzburg

Figen R. Ceylan İngiltere University of Reading

Canan Coşkun Hollanda Leiden University

A. Aslıhan Çelenk Almanya Universität Bonn

Elif Çetin Hollanda Leiden University

Elçin Çuhadar Avusturya Diplomatische Akademie Wien

İdris Demir İngiltere University of Dundee

Mehmet Caner Demir İngiltere University College Dublin

Gülnur Demirağlar Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Dilek Doğan Fransa Université Pierre Mendes 

Alaattin Ecer Almanya Goethe Universität Frankfurt Am Main

Alper Ecevit Hollanda Leiden University

Tuğba Erbilgin Belçika Catholic University of Leuven

A. Ceren Erdoğan İtalya John Hopkins University, Bologna

Ilgaz Ergen Hollanda Leiden University

Cevat Erişken İngiltere City University

Onur Oğuz Ermer  Hollanda Institute of Social Studies (ISS)

Ayşe Pınar Girgin Hollanda Utrecht University

Arie Eskenazi Gözlüklü İspanya Universitat Pompeu Fabra

Ülgen Güllü İngiltere London School of Hygiene & Tropical Medicine

Damla Gümüşkaya Belçika Catholic University of Leuven

Sevgi Günay Hollanda Leiden University

M. Şevket Güney Avusturya Donau Universitat

Özge Hassa İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Sinem Hun Polonya College of Europe

Yasemin İrepoğlu Hollanda University of Amsterdam

Ecren İskender Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

Alara İstemil İngiltere Liverpool John Moores University

Meri İzrail Belçika College of Europe

Jale Kalay Fransa Université Robert Schuman Institut Des Hautes Etudes Europeennes

Mustafa Kara Belçika
Centre Européen de Recherches Internationales et 
Stratégiques

M. Kutluay Karabalık Hollanda University of Amsterdam

Mehmet Karaçuka Almanya Universität Hamburg

Erhan Karakoç Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Canan Karaosmanoğlu Belçika Catholic University of Leuven
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Ü. Zeynep  Kaşlı İngiltere University of Leeds 

Elif Keskiner Hollanda Leiden University

Levent Kırval Belçika Ghent University

Mahmut Kutlukaya İngiltere University College London (UCL)

Necla Küçükçolak İngiltere University of Reading

Ekrem Malkoç İngiltere Catholic University of Leuven

Ceyda Öksüz İngiltere Newcastle University

H. Beril Özkan
Fransa/
İngiltere

Escp-Eap European School of Management

Serkan Özkan İngiltere Middlesex University

Ali Özkara Hollanda Leiden University

M. Bülent Özmen Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

L. İdil Öztığ İtalya Universita  Degli Studi Di Siena

Zübeyde Öztürk Almanya Universität Bonn

Özge Özyurt Belçika Catholic University of Leuven

A. Melisa Roman Belçika Université Libre de Bruxelles 

Ş. İnan Rüma Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Burak Sağlam İngiltere University of Essex

H. Gökçe Saraydın İngiltere University of Sussex

Derya Sargın Hollanda Leiden University

Müge Saruhan Belçika Catholic University of Leuven

Deniz Savaş Hollanda Erasmus University Roterdam

Selda Saygı İngiltere University of Nottingham

Mehtap Söyler İngiltere/Almanya University of Bath/ Humboldt University

N. Saygın Sungur Hollanda Leiden University

Seyfullah Şahin Fransa Institut de Relations Internationales et strategiques (iris)

Sıla Şahin İngiltere University of Warwick

Burcu Şahinalp Belçika Catholic University of Leuven

M. Engin Şatana Belçika Université Libre de Bruxelles 

Gülriz Şen Belçika Catholic University of Leuven

Nazlı Şenses Hollanda Leiden University

Miray Tanışkan Belçika Ehsal (Europese Hogeschool Brussel)

İlkay Taş İngiltere University of Birmingham

Barış Teksoy Belçika Université Libre de Bruxelles 

Erman Topçu Almanya Universität Bonn

Leman Tosun Fransa Université Pierre Mendes 

Türker Tuncer İngiltere University of Cambridge

Serbülent Turan Belçika College of Europe

Ebru Turhan İngiltere/Almanya University of Bath/ Humboldt University

Ekin Türkmen İtalya Universita Commerciale Luigi Bocconi

Turgay Uçkun Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

Sibel Ulusoy Hollanda Erasmus University Roterdam

Dila Ungan Belçika Université Libre de Bruxelles 

Selen Uygun Fransa Université De Cergy Pontoise

Başak Ersegül Ünüvar Kara Belçika College of Europe
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Zeynep  Yanaşmayan Belçika Université Libre de Bruxelles 

M. Murat Yardımcı İngiltere University of Leicester

Sinem Yargıç Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

S. Senem Yaşar Hollanda University of Nijmegen

Gamze Yayman Hollanda University of Amsterdam

Ekrem Yazıcı İngiltere University of Kent

A. Yasemin Yeşilay Örücü İngiltere University of Oxford

Bala Yetkin Hollanda Leiden University

Ş. Devrim Yılmaz İngiltere University of Manchester

Burcu Gökçe Yılmaz Akın Hollanda Leiden University

D. Gül Yıldırım Belçika Catholic University of Leuven

2005 - 2006 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Gizem Acaruşağı Fransa Université Lumiere Lyon 2

Bülent Açıkgöz Almanya Universität Bremen

Yaşar Adnan Adanalı İngiltere University College London (UCL)

Yasemin Ağırdır Belçika Catholic University of Leuven

 Evren Akal Belçika College of Europe

Havva Denge Akal Ardıçoğlu Almanya Freie Universität Berlin

Gülcan Akbaş Almanya Freie Universität Berlin

Elif Betül Akın Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Hacer Deniz Akşin Hollanda Institute of Social Studies (ISS)

Orkide Deniz Akyamaç İngiltere King’s College London

Oytun Alıcı İngiltere University of Dundee

Serdar Alper İngiltere City University

Rıfat Altan Belçika Université Libre de Bruxelles 

Mehmet Melih Altıntaş Almanya Goethe Universität Frankfurt Am Main

Özgür Arslan İngiltere University of York

Şahika Gülizar Atılgan Hollanda Leiden University

Hanife Yeşim Aydın İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ebru Bilge Babül Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Necmiddin Bağdadioğlu İngiltere University of East Anglia

Zeynep Başarankut İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Faruk Baştürk Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Fatma Ayzer Bilgiç Hollanda University of Amsterdam

Aytül Bostancı Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Mehmet Bozdoğan İngiltere University of Exeter

Emrah Can İngiltere University of Dundee

Ayşıl Canbay İngiltere/Almanya King’S College London & Universitat Bremen

Levent Özcan Caner İngiltere University of Dundee

Hakan Ceyhan İspanya Universitat Pompeu Fabra

Ayşe Saime Çağlı Fransa Universite Toulouse 1 Sciences Sociales

Özlem Çalışkan İngiltere University of Birmingham

Recep Çalışkan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Tülay Çatak İtalya Universita Commerciale Luigi Bocconi

Gül Çatır Hollanda Leiden University
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Emine Güher Çeltek İngiltere University of Birmingham

Can Umut Çiner Belçika College of Europe

Yücel Çuhadar Belçika College of Europe

Umut Demirci Hollanda University of Amsterdam

Verda Doğanay Demircioğlu (Gürel) Avusturya Donau Universitat

Derle Demirel Belçika College of Europe

Derhan Doğan Hollanda Utrecht University

Mustafa Görkem Doğan İtalya European University Institute

Sırrı Düger Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Zahide Eker Hollanda Leiden University

Cavit Umut Ekmekçi İngiltere University of Sussex

Atiye Er Belçika Ehsal (Europese Hogeschool Brussel)

Nebilay Erdoğan Hollanda Maastricht University

 Ayçin Eren Belçika Catholic University of Leuven

Sinan Erensü İngiltere University of Cambridge

Melis Ergenekan Fransa Université Paris III Sorbonne Nouvelle

Zeren Erik İsveç Lund University

Belgin Erkilet Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Şerife Güneş Ertürk Hollanda Tilburg University

Fatma Gülsün Eryılmaz İrlanda University College Dublin

Kerim Sercan Evcin Belçika Catholic University of Leuven

Engin Evrenos İspanya Universitat Pompeu Fabra

Firdevs Hilal Gökçe Fransa Universite Rennes 1

Mustafa Gökmen Hollanda University of Twente

Aslı Güleç İngiltere University of Kent

Şenay Güllü İtalya Universita  Degli Studi Di Siena

Orhan Güneş Fransa Escp-Eap European School of Management

İrem Güney İngiltere/Almanya University of Bath

Yeliz Hacıosmanoğlu İngiltere King’s College London

Serra Makbule Hakyemez İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Filiz Hayırlı Hollanda Maastricht University

Şilan Hun Fransa E.M.Lyon Ecole De Management

Işıl Işık Belçika Catholic University of Leuven

Aslı İkizoğlu İngiltere University of Essex

Satı Saygın İleri  Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

Galena İş Hollanda Leiden University

Yasemen Karaduman İngiltere Bournemouth University

Fatma Gözde Kardeş Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Melih Kavukçu Fransa Edhec Business School

Çağla Yüksel Kaya Fransa Institut National de la Recherche agronomique (Inra)

Gözde Kaya Hollanda Utrecht University

Aynur Keskin Hollanda Erasmus University Roterdam

Saim Kılıç İngiltere University of Greenwich

Cihan Koral Belçika Catholic University of Leuven

Arslan Serkan Korkmaz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)
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Sakine Eda Kotanoğlu Fransa Iprıs (Institut Privé De Relations Internationales Et Strategiques)

Burak Köse İngiltere University of Sussex

Ömer Kurtbağ İngiltere Middlesex University

Altınay Deniz Küçük İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Sezin Laleciler Almanya Freie Universität Berlin

Raşit Cenk Menderes İsveç Lund University

Mehmet Fuat Morgül Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Yusuf İzzettin Muğaloğlu İngiltere University of Reading

Burcu Müderris Belçika Ehsal (Europese Hogeschool Brussel)

Fatma Süphan Nakiboğlu Hollanda Erasmus University Roterdam

Akşit Berkay Noyan Belçika Université Libre de Bruxelles 

Özgür Oğuz Fransa Université Paris IX Dauphine

Ekrem Kerem Oktay Hollanda Leiden University

Nazlı Deniz Okuşluk İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Elif Okutucu Belçika Kent University-Brussels School of International Relations

Gözde Oral İngiltere/
Almanya/İtalya University of Bath

Saliha Oral İngiltere University of Dundee

Setenay Orman Hollanda Leiden University

Rana Ortan Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Ayşe Aslı Öçal Fransa L’ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales (CADIS)

Fatih Öğün Fransa Institut D’Etudes Politiques De Paris

Emrah Öngören Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Harun Özay İngiltere University of Reading

Umut Devrim Özbideciler  Hollanda University of Amsterdam

Mesut Özcan İngiltere St Antony’S College Oxford

Emre Özdemir Belçika Catholic University of Leuven

Özlem Özdemir Hollanda Erasmus University Roterdam

Hezaker Göze Özdemir  Belçika Catholic University of Leuven

Çağdaş Özenmiş Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Fethi Ufuk Özışık Fransa Institut D’Etudes Politiques- Aıx-En-Provence

Elif Özkaragöz Almanya Universität Bonn

Mehmet Özöktem Hollanda Maastricht University

Ceren Öztürk İtalya European School of Economics

Zeynep Pınar Öztürk İngiltere Lancaster University

Osman Parlak Fransa Edhec Business School

İlyas Pehlivan Hollanda Erasmus University Roterdam

Fatma Pelin Sarıkahya Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Samet Serttaş İngiltere University of Nottingham

Ganime Aslı Sezer Özçelik İngiltere University of Oxford

Cenk Sıdar  İtalya John Hopkins University, Bologna

Mehmet Genç Soydanyavaş Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Tuba Şahanoğlu Belçika Ehsal (Europese Hogeschool Brussel)

Nilay Şahin İtalya European School of Economics

 Onur Şaylan Almanya Universität Bonn

Sühal Şemşit İngiltere University of Sussex
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Mustafa Şenman İngiltere University of Nottingham

Nedime Aslı Şirin İngiltere University of Oxford

Ceyda Tabak Belçika College of Europe

Başak Taraktaş Belçika College of Europe

Narin Tezcan Hollanda Leiden University

Menekşe Tokyay Belçika Catholic University of Leuven

Medine Türkcan Fransa Edhec Business School

Elif Berrak Türkoğlu Hollanda Leiden University

İsmet Didem Ulusoy Fransa Inseec Business School

Yıldırım Ulusoy Fransa Inseec Business School

Elif Uzgören Hollanda University of Amsterdam

Burak Serkan Yaşar Belçika Catholic University of Leuven

Burcu Yavuz İngiltere/Almanya University of Bath

İlknur Yavuz Fransa Edhec Business School

Zeynep Yıldırım İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Tuçe Zengin Fransa Université Lyon

2007 - 2008 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Aygen    Afşar Fransa Université De Perpignan

 Beyza Ağvaz İngiltere University of Birmingham

Didem Akarı İngiltere University of Southampton

Nihal Akgün İngiltere University of Birmingham

Güneş Akman Fransa L’Université D’Angers

Pınar Aktan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Ulvi Altınışık İngiltere University of Kent

Duygu Altuntaş Fransa Edhec Business School

Mehtap Anayurt İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ceren Aral İngiltere University College London (UCL)

Can Türkü Aras İngiltere University of Birmingham

Handan Arslantaş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ali Utku Atalay İngiltere School of Oriental and African Studies, University of London

Muhammet Alper Atilla İngiltere University of Warwick

Alev Dilek Aydın İngiltere University of Birmingham

İlknur Ayyıldız Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Ayşegül Bağ İngiltere University of Leeds 

Devrim Barsgan Avusturya Universitat Wien

Kübra Berki İngiltere City University

Ceren Bilgici Fransa Université Paris III Sorbonne Nouvelle

Berksoy Bilgin İngiltere University of York

 Işıl Bingöl İngiltere Brunel University

Canan Biran İngiltere University of Essex

Fatma Nur Bolat Fransa IEP Paris Science Politiques 

Doğan Bozdoğan Fransa IEP Paris Science Politiques 

Damla Cihangir İngiltere King’s College London

Ayşe İsmet Çalış Almanya Stuttgart University of Applied Sciences

Gökşen Çalışkan İngiltere City University
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Burcu Çallı İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ali Rıza Çam İngiltere University of Essex

Elif Çavuşlu İngiltere University of Warwick

Korhan Çavuşoğlu İngiltere Imperial College Business School

Volkan Çelen Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Kutluhan Çelik İngiltere King’s College London

Nedret Çetin Bulgaristan Varna Economy University

Fatma Nur Çetinel İngiltere Brunel University

Ayşe Nur Çetinoğlu Belçika Université Libre de Bruxelles 

Sevgi Çilingir İngiltere University of Bristol

Eyüp Can Dervişoğlu İngiltere University of Essex

İdil Dinçer Hollanda Utrecht University

Ahmet Doğan İngiltere University of Sheffield

Nejla Eraslan Fransa Université De Perpignan

Mine Ergün İngiltere University of Birmingham

İbrahim Etem Erten İngiltere Oxford Institute for Energy Studies

Burcu Görak Fransa Cerı (Le Centre D’Études Et De Recherches İnternationales) 

Seda Gören Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Merve Güler İngiltere University of Warwick

Yasin Kerem Gümüş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gökalp Gümüşdere Belçika College of Europe

Defne Günay İngiltere University of Sheffield

Asena Simel Gündem İngiltere Queen Mary, University of London

Melahat Güray İrlanda University College Dublin

Halil Gürhanlı İngiltere University of Essex

Zeynep İlhan İspanya Universitat Pompeu Fabra

Özgür İnan İngiltere University of Exeter

Elvin İnce İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Eşref Ruşen İnceoğlu Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Mehmet Polat Kalafatoğlu Fransa Université Paris II Panthéon Assas

Gazi İshak Kara İngiltere University of London

Hüseyin Kara İngiltere University of Southampton

Nihan Kara İngiltere University of Nottingham

Pınar Kara Hollanda Leiden University

Ercan Karadaş İspanya Universitat Pompeu Fabra

Ulaş Karakoç İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Özlem Katısöz İngiltere University of Birmingham

Selva Kaynak İngiltere/Almanya Queenmary,University of London/Tu Dresden

Erol Kazançlı İngiltere University of Exeter

Zeynep Duygu Kıyak Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Zafer Kızılkaya İtalya Universita  Degli Studi Di Siena

Çiğdem Koşan İngiltere University of Essex

Ilgın Köklemişefe Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Levent Kurt İngiltere University of Essex
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Yaprak Kurtsal İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Başak Maraşlıoğlu İngiltere University of Westminster

Deniz Mat İngiltere City University

Murat Önal Fransa Toulouse 1 Université Des Sciences Sociales

Işık Önay İngiltere Queen Mary, University of London

Hülya Özat İngiltere University of Manchester

Didem Özkızıltan İngiltere University of Bath

Müge Özercan Paşaoğlu Almanya Universität Bonn

Naci Polat Almanya Universität Trier

Leman Eda Salalı Fransa Université Lyon

İkbal Sarıkaya Avusturya Universitat Wien

Muazzez Ezgi Sezar İngiltere University of Birmingham

Müge Soydan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Muharrem Aytuğ Şaşmaz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Aslı Göksun Şat İngiltere University of Essex

Didem Taşer İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Uğurtan Taşkıner Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Dilara Telci Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

İpek Tiryaki İngiltere University of Sheffield

Özgün Töreyen İngiltere University of Essex

Sarp Tunçay İngiltere City University

Aslıhan Perihan Turan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Bayram Turgut İngiltere University of Kent

Deniz Ugan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Didem Ünal İngiltere University of Birmingham

Ayşen Ezgi Üstübici İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Fatma Aslı Velieceoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Oğuzhan Yanarışık Almanya Universität Bonn

İlke Yaşar Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Mustafa Yazgan Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Ayşegül Yeniaras İngiltere University of Cardiff

Türker Yöndem İngiltere King’s College London

Seda Yüz Fransa Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Nuriye Zeytünlü Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

2008 - 2009 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Nevzat Akbilek Fransa Université Lumiere Lyon 2

Jale Aktuğ Fransa Université Paris I Pantheon Sorbonne

Gizem Akyıl İngiltere University College London (UCL)

Hande Sevinç Apakan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Melis Aras Fransa Université De Haute-Alsace

Özgül Ardıç Almanya Hochschule Bremen University of Applied Sciences 

Burçak Arıkan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Orhan Arslan İngiltere University of Essex

Onurkan Astan İngiltere University of Birmingham

Nil Atmaca Belçika College of Europe
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Özgür Göksel Aygen İtalya Luıss Guido Carli - Libera Universita Internazionale Degli Studi Sociali

Hande Mercan Aygen  İtalya Luıss Guido Carli - Libera Universita Internazionale Degli Studi Sociali

Aydan Bahadır İngiltere University of Birmingham

Damla Bayraktar Fransa Sciences Po - Ecole doctorale 

Onur Bilgen İngiltere University of Birmingham

Gözde Bilici İngiltere University of Warwick

Gonca Gülfem Bozdağ İngiltere University of Essex

Püren Canbolat İtalya Universita Commerciale Luigi Bocconi

Bahar Car Hollanda Leiden University

Çağdaş Çataltaş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ferhunde Dilara Demir İngiltere University College London (UCL)

İlkay Diz İngiltere University of Bristol

Ertuğrul Selçuk Doğan İngiltere University of Reading

Ender Emre İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Bünyamin Alper Eşki İngiltere University of Leicester

Melike Gencer İngiltere University of Reading

İlke Göçmen Hollanda Utrecht University

Özlem Göçmez Hollanda Erasmus University Roterdam

Ceren Gökçe İngiltere University of Manchester

Nilay Göker İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Yaprak Gönlüşen Hollanda Leiden University

İsmail Gümüş Almanya Munich Intellectual Property Law Centre

Burcu Gürel İngiltere Queen Mary, University of London

Çiğdem Güven İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Şule Özge İmamoğlu İngiltere King’s College London

Ela İnce Belçika Institut d’Etudes Europeennes 

Sevgi İriboy İngiltere University of Manchester

Seval Arzu İz Almanya Bucerius/WHU

Ayşegül Kars İngiltere City University

Canan Kaya İngiltere University of Westminster

Hakan Kaysı Belçika Center for European Policy Studies (Ceps)

Harun Kılıçaslan Almanya Universität Hamburg

Emre Koç Hollanda Tilburg University

Tuna Kökbaş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Selim Kurçenli İngiltere University of Essex

Süleyman Kurt İngiltere University of Leicester

Melike Kuş İngiltere University of Southampton

Tayfun Can Küçük İngiltere University of Warwick

Müjge Küçükkeleş İngiltere University of Warwick

Ece Milli İngiltere University of Essex

Selin Efsan Nas İngiltere University of Cambridge

Abdullah Sacid Örengül Belçika Catholic University of Leuven

Mustafa Özbay İngiltere Kingston University

Hatice Özge Pan Fransa Université Robert Schuman

Enis Sinan Reyhan İngiltere King’s College London
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Fulya Saner İngiltere Oxford University

Hamit Sarı İngiltere Queen Mary, University of London

Demet Sarıkaya İngiltere University of Warwick

Mustafa Ali Sezal İngiltere Aberystwyth University

Volkan Sezgin İngiltere University of Manchester

Merve Soyhan İngiltere University of Hertfordshire

Bahar Süngürtekin İngiltere University of York

Yeliz Şahin İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mithat Şahinci İngiltere University of Surrey

Kutlay Telli İngiltere University of Leicester

Filiz Toprak Hollanda Leiden University

Ömer Faruk Tütüncüoğlu İngiltere University of Essex

Funda Tüz İngiltere University of Manchester

Mehmet Serdar Uslu İngiltere City University

Benal Nazlı Üstüneş İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Betül Yalçın İngiltere Oxford University

Nurullah Yamalı İngiltere University of Leicester

Ece Nihan Yavuz İngiltere University of Plymouth

Sinan Yılmaz İngiltere University of Essex

Ayça Zayım İngiltere University of Cambridge

2009 - 2010 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Aysu Acar Belçika College of Europe

Seda Başaran Akgün İngiltere University of Essex

Melih Akın İtalya Luıss Guido Carli - Libera Universita Internazionale Degli Studi Sociali

Simge Andı İngiltere King’s College London

Azmi Ardıç Almanya Universitat Heidelberg 

Elifcan Argun İngiltere Queen Mary, University of London

Buket Arı Fransa Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne

Fehmi Arıkan İsveç Swedish University of Agricultural Sciences (SLU)

Emine Arslan İngiltere University of Kent

Hatice Seval Arslan İngiltere Oxford Brookes University

İrem Cansu Atikcan İngiltere Queen Mary, University of London

Nazlı Pınar Aydın İngiltere University of York

Zümrüt Aydın İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zeynep Ayyıldız Fransa Université Paris 12 – Val de Marne

Heymi Bahar İtalya John Hopkins University, Bologna

Selen Başer İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Esma Baycan Belçika Université Libre de Bruxelles 

Özge Esin Bayır İngiltere University of Bath

Burcu Baykurt İngiltere Goldsmiths College

Şermin Birtane İngiltere University of Reading

Saide Bozoklu Fransa Université de Strasbourg (IHEE)

Turgut Budak İngiltere University of Leicester

Doğu Han Büyükyağcıoğlu İngiltere University of York
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Ercüment Camadan İngiltere Institute for Energy Research and Policy , University of Birmingham

Bengi Ruken Cengiz İngiltere University College London (UCL)

Fatih Çağatay Cengiz İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Oğuz Ceylan İngiltere University of Dundee

Hüma Çalın İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ramazan Çaylı İngiltere University of Leeds

Halil Kerem Çelik Fransa Sciences PO Toulouse

Çiğdem Berrett İngiltere University of Essex

Ayşe Özlenen Çığ Belçika Université Libre de Bruxelles 

Müge Dirikal Belçika Universiteit Antwerpen

Burak Çağatay Doğan İngiltere University of Sheffield

Esra Akdeniz Duran Almanya Humboldt-Universitat zu Berlin 

Tuğcan Durmuşlar İngiltere University of Oxford

Hatem Efe İngiltere University of Leeds

Ela Elçi İngiltere King’s College London

Mehmet İnanç Emiroğlu İngiltere University of Surrey

Gülçin Erdem Almanya Hochschule Bremen University of Applied Sciences

Burak Erdinç Almanya Universität Bonn

Ayşegül Elif Fırat Hollanda University of Groningen

Serhan Göktürk İngiltere University of Reading 

Bürge Görtan İngiltere University of Kent

Mustafa Gözen İngiltere University of Dundee

Burcu Gürcan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Kamil Güzel İspanya Universidad Carlos III de Madrid 

Damla Hacıibrahimoğlu İngiltere University of Manchester

Halit Harput İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Sinan Hatık İngiltere University of Leeds

Simge Haznedaroğlu İngiltere University College London (UCL)

Hasan Hendek İngiltere University of Essex

Sevi Gülnihal Horoz İngiltere University of York

Yetkin İnanöz İngiltere University of Oxford

Fatma Elif Kalan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Güldan Kalem İngiltere University of Surrey

Esra Alkım Karaağaç İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

İbrahim Karacık İngiltere University of Essex

Zeynep Gül Karamanlı İngiltere University of Manchester

Burcu Mazlum Kayhan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Derya Kekeç İngiltere University of Sussex

Oğuzhan Bekir Keskin Hollanda Leiden University

Hafize Pınar Köksel İngiltere University of Essex

Gözde Köktürk İngiltere Queen Mary, University of London

Ömür Kösemehmet İngiltere University of Sussex

Özlen Kurt İngiltere City University

Mine Nur Küçük İngiltere University of Nottingham

Yüsra Küçükbahçıvan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)
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Esra Niğde İngiltere King’s College London

Arda Ozansoy İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Çağrı Özdemir İngiltere University of Edinburgh

Kayhan Taner Özen İngiltere University of Sussex

Ömer Taha Özkan İngiltere University of Leicester

Salim Aykut Öztürk İngiltere School of Oriental and African Studies, University of London

Elisabeth Elif Peker Hollanda Maastricht University

Zeynep Pektoylan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mehmet Polat İngiltere University of Essex

Ahmet Alperen Sağkaya İngiltere University of Sussex

Özden Selcen Sarı Fransa Université de Reims Champagne-Ardenne

Ceren Şahin İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Duygu Şimşek İngiltere Queen Mary, University of London

Hasan Erdem Şişmangil Almanya Humboldt-Universitat zu Berlin 

Mehmet Fethi Tanrıkulu İngiltere London Southbank University

Gözde Tombuloğlu İngiltere University of Cardiff

Nuran Torun İngiltere University of Manchester

Nurettin Onur Toy İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ezgi Türe İngiltere University of Surrey

Ali Türkelli Belçika Catholic University of Leuven

Ahmet Türküm İngiltere University of Surrey

Güven Urgan İngiltere University of Essex

Pınar Uyar İngiltere King’s College London

Gönenç Uysal İngiltere King’s College London

Pınar Uz İngiltere University of Nottingham

Gülşah Üstüner Hollanda University of Amsterdam

Zerrin Yağmuroğlu Hollanda Leiden University

Çiğdem Yayvan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Abdullah Yıldırım İngiltere University of Leicester

Pınar Yıldız İngiltere Queen Mary, University of London

Ayhan Yüksel İngiltere University of Warwick

2010 - 2011 AKADEMİK YILI BURSİYERLERİ

Aziz Akgül İngiltere University of Kent

Billur Aksoy İngiltere University of Southampton

Işıl Aral İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Nisan Su Aras İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mahir Hüsnü Arıcan İngiltere Queen Mary, University of London

Hasan Sadık Arık İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Güneş Avşar Hollanda Leiden University

Hande Ezgi Aydın İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Uzay Yaşar Aysev İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gizem Başaran İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Erman Bilgikoçin İngiltere University of Birmingham

Sümercan Bozkurt İngiltere University of Nottingham

Burte Bumin İspanya Universitat Autònoma de Barcelona (UAB)
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Gizem Cihan İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

 Tuğçe Cömert İngiltere School of Oriental and African Studies, University of London

Ümit Çakar İngiltere University of Sussex

Damla Çavuşoğlu İngiltere King’s College London

Anıl Çiçek Letonya University of Latvia

Emin Çobangüç İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Emir Demircan İngiltere King’s College London

Ebru Demirci İngiltere University of Nottingham

Berker Dıngıloğlu Belçika College of Europe

Aydan Doğan İngiltere University of Warwick

Özgün Duman İngiltere University of Sheffield

Mert Dürboğa İngiltere University of Sussex

Zeynep Düzgören İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Mahmut Erdemli İngiltere University of Leicester

Sezen Ergen Avusturya Universitat Wien

Eylül Erözdemir Hollanda University of Amsterdam

Defne Gönenç İngiltere University of Cambridge

Hayriye Gönenli İngiltere University of Essex

Derya Gözbebek İngiltere Queen Mary, University of London

Çağatay Halat İngiltere University of Liverpool

Duygan Pınar Hoşafçı İngiltere School of Oriental and African Studies, University of London

Nihan İnce Fransa Université de Lille 2

Zeynep Kaparoğlu İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Filiz Kaplan İngiltere University of Westminster

Abdülkadir Karaarslan Fransa Université de Strasbourg, IHEE

İlhami Karahanoğlu İngiltere Queen Mary, University of London

Lale Karakaya İngiltere King’s College London

 Nazlı Cansın Karga İngiltere Queen Mary, University of London

Serkan Kızılyel İngiltere University of Leicester

Özün Koca (Taşkıner) İngiltere University College London (UCL)

Müge Kocaman İngiltere Queen Mary, University of London

Nalan Koçak İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

İmge Kolağasıgil Belçika College of Europe

Abdülhaki Körbayram İngiltere University College London (UCL)

Simge Memişoğlu İngiltere University of York

Saliha Metinsoy İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Başak Muştu İngiltere School of Oriental and African Studies, University of London

Zeynep Ortaç İngiltere King’s College London

Zeynep Özatay İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Hande Özbal İngiltere Queen Mary, University of London

Hicran Çimen Özdemir İngiltere King’s College London

Semih Sırrı Özdemir İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Gülçin Özgür İngiltere University of Essex

Gonca Özsaran İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Neva Övünç Öztürk İngiltere Queen Mary, University of London
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Hayrettin Çağatay Pekyorur İngiltere King’s College London

Orkun Saka İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Ecehan Sakarya İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Merve Sancak İngiltere University of Oxford

Gamze Rezan Sarışen İngiltere University of Essex

Erdem Sezer İngiltere University of Dundee

Özgül Sökmen İngiltere University of Essex

Göktuğ Sönmez İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Zuhal Şahlı İngiltere University of Bristol

Mahmut Şen İngiltere University of Kent

Yaprak Tavman İngiltere University of York

Ahmet Veli Tekin İngiltere University of Glasgow

Sinemis Temel İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Salih Zeki Tillem İngiltere Imperial College Business School

Merve Topselvi İngiltere University of Warwick

 Zerin Turgut İngiltere University of Warwick

Gizem Türkaslan (Eymirlioğlu) İngiltere University College London (UCL)

Zeynep Yener İngiltere University of Essex

Burçin Yıldırım İngiltere London School of Economics and Political Science (LSE)

Hakkı Can Yıldız İngiltere Queen Mary, University of London

Mehmet Sıddık Yurtçiçek İngiltere Queen Mary, University of London

Burcu Zobu Fransa Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
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